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ALEKSEI KOSYGIN RAMINO 
SOVIETŲ PARLAMENTĄ

Naujasis Sovietų Sąjungos mi- 
nisterių kabineto pirmininkas 
Aleksei Kosygin sakydamas kal
bą visuotiniame parlamento susi
rinkime Kremliuje 9. 12. 64 pa
reiškė, kad Sovietų Sąjungos ap
siginklavimo išlaidos 1965 me
tams bus 500 milijonų rublių 
(555.600.000 dolerių) mažesnės, 
negu buvo šiais metais.

Jis pridūrė, kad ir JAV maži
na apsiginklavimo išlaidas. Va
karų nepuolė, o prancūzų prezi
dentą gen. Ch. de Gaulle net 
pagyrė. Vienok pasakė, kad SSS 
R gins Šiaurės Vietnamą, Kubą 
ir Kongo komunistinius partiza
nus ...

Kalbėjo ir Kompartijos sekre
torius Leonid Brežnev. Garbės 
tribūnoje matėsi prezidentas 
Anastas Miko j an ir kiti nauji 
viršininkai. Tik nesimatė gynimo 
ministerio Rodion Malinovskio ir 
švietimo ministerės Ekaterinos 
Fotsevos...

O keturioms dienoms sušaukto 
parlamento vienbalsiai pabalsuo
ti 1.443 delegatų tarpe nesimatė 
nei ramiai sėdinčio, nei batu 
stuksinčio buvusio premjero ir 
gen. sekretoriaus Nikitos Chruš
čiovo, kurio pašalinimą iš abiejų 
kėdžių parlamentas vienbalsiai 
patvirtino, kaipo teisingą komi
teto prezidiumo pasielgimą.

Darniai bendradarbiauja apsijungusis VLIKas

IŠ KAIRES: Argentinos Respublikos prezidentas Dr. Arturo 
U. Illia, lankydamasis Patagonijoje, pasakė dvi istorines kalbas. 
Kongo prezidentas Moise Tshombė, iš Vokietijos grįžęs Afrikon, 
sukilėliams nurimus. Atsistatydinęs Italijos prezidentas Dr. Anto
nio Segni, susirgęs, 73 metų amžiaus.

Prezidentas Dr. A.U. Illia lankė Rio Turbio
BAISI NELAIMĖ SUOMIŲ 

UOSTE RAUMA
Gruodžio 8 iš Helsinkiu į Rau- 

mą plaukė motorinis laivelis, ga
benantis 32 prekybos gimnazijos 
moksleives. Nakties metu audrin
goje jūroje susidūrė su laivų vil
kiku, 200 metrų nuo uosto Rau- 
ma ir dingo bangose. Vilkikas 
išgelbėjo 12 mergaičių ir dvi per 
baisias bangas atplaukė iki kran
to. Visos kitos ir du laivelio įgu
los nariai nuskendo.

KONGO NERAMUMAI 
BAIGIASI

Kongo premjeras Moise 
Tshombė, tebekovoja prieš ko
munistus. Nors komunistinių su
kilėlių „prezidentas“ Chrysto- 
pher Gbenye pabėgo Sudanan, 
bet Leopoldvilėje tapo įkalintas 
Luis Lumumba, buvusio pirmojo 
Kongo premjero Patrice Lumum
ba brolis. Taipgi suimtas su ko
munistais susidėjęs buvusis u. r. 
ministeris Mabika Kalanda ir 
Kongo lėktuvų linijos direkto
rius Alphonse Mukendi.

Maskva protestuoja prieš JTO, 
kad pastaroji, pasiuntusi Belgi
jos parašiutininkus, išgelbėjo 
daugelį baltųjų iš komunistų 
užimtų Kongo sričių, o taipgi 
kritikuoja JAV prezidento John- 
sono bandymą pakenkti komu
nistams Laos ir Šiaurės Vietna
me.

POVILAS VI RENGIASI 
NAUJOM KELIONĖM

Popiežius Povilas VI, grįžęs iš 
Indijos, ateinantį pavasarį žada 
aplankyti Filipinus, kur bus mi
nima 400 metų sukaktis nuo pir
mųjų katalikų įsikūrimo Azijoje.

Apie tą patį laiką žada skristi 
Domininkonų Respublikon, kad 
dalyvauti Marijonų Kongrese.

Respublikos prezidentas aplankė 
anglių kasyklas

Argentinos Respublikos prezi
dentas, Dr. Arturo U. Illia, 12. 
12. 64 aplankė anglių kasyklas 
Rio Turbio srity. Prezidentas, ap
sirengęs angliakasio rūbais, nu
sileido požemin ir iš ten kalbėjo 
telefonu su savo rezidencija Oli
vos.

Vien Dorotea dykumoj YPF 
eksplotuojamos anglių kasyklos 
turi 37 kilometrus ilgio ir 4 klm. 
pločio. Toje vietoje akmens an
glių atsarga siekia 400 milijonų 
tonų. Iškasama, išvaloma ir pa
kraunama po 250 tomj kas va
landa.

Grįždamas į Buenos Aires Dr. 
A. U. Illia 14. 12. 64 vėl buvo 
sustojęs Comodoro Rivadavia 
mieste, kur aplankė YPF įmones, 
universitetą, Petroquímica perso
nalo ir darbininkų gyvenamus ra 
jonus, užtikrindamas paskolą 
naujoms statyboms. Prezidentas 
pasakė porą kalbi} per radio ir 
suteikė pasikalbėjimą Čilės span 
dos atstovams.

Šioje kelionėje į Patagoniją pre 
zidentą lydėjo ponia Silvia Mar
torell de Illia ir YPF preziden
tas Dr. Facundo Suarez.

— J. D. Perón pasilieka Ispani
joje, atsisakęs nuo kišimosi poli
tikom Jorge Antonio, Delia Pa- 
rodi ir J. M. Algabe gavo įsaky
mą išsikraustyt iš Ispanijos.

Keturi peronistų vadai, grąžin
ti iš New Yorko Ispanijon, 11. 
12. 64, gavę Paragvajaus konsu
lo vizas Madride, atskrido Parag
vajun.

— Francisco Canaro, populia
rus tangų kompozitorius ir orkes 
trų dirigentas mirė nuo širdies 
smūgio Buenos Aires mieste 14. 
12. 64, būdamas 76 m. amžiaus.

— Pepsi Cola paaukavo milijo
ną pezų draugijai kovojančiai su 
reumatizmu (ADAR).

KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
ir

NAUJŲ METŲ PROGA

BALSO LEIDYKLAARGENTINOS LIETUVIŲ
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Kontroliuojamas perlaidų 
siuntimas

Ekonomijos ministerija įteikė 
taisykles Centraliniam Bankui, 
kurių turi prisilaikyti priimant 
piniginių perlaidų siuntimą į už
sienius.

Firmos ir privatiniai asmenys, 
norinti pasiųst pinigų užsienin, 
pirmiausia privalo sutvarkyti vi
sus valstybinius mokesčius. Sie
kianti pensijos (jubilación) as
menys privalo turėti įrodymus, 
kad jų mokesčiai jų priklausomai 
pensijų kasai yra pilnai apmokė
ti iki perlaidos siuntimo dienai.

Cukraus nendrių derlius 
labai geras

Žemės ūkio ministerijos statis
tikos žiniomis, šiemetinis cuk
raus nendrių derlius Argentinoje 
siekia 11.827.000 tonų.

Viso cukraus nendrių derliaus 
64% priklauso Tukumano pro
vincijai. Seka Salta su 8%, San
ta Fe su 4, Chaco su 2 nuošim
čiais. Kitos provincijos turi ma
žiau šio saldumyno gaminimo ža
liavos.

Ir sportininkai jau išmoko 
apsukti valdžią

Sakoma, kad Argentinoje val
diškus mokesčius sąžiningai su
moka tik pusė mokėtojų. Pasiro
do, ir sportininkai pasidarė biz
nieriais. Štai Santa Fe provinci
jos mokesčių inspekcija, pasirem
dama įstatymais reikalauja, kad 
du Rosario miesto futbolo klubai 
Newell’s Old Boys ir Central 
Cordoba sumokėtų 144 milijonus 
pezų, kuriuos yra skolingi kaipo 
mokestį nuo gaunamo pelno už 
įžangas ir loterijas.

— Comodoro Rivadavia mieste 
11. 12. 64 buvo iškilmingai mini
ma Petróleo Diena, dalyvaujant 
prezidentui Dr. A. U. Illia. (Kaip 
žinoma, 1955 metais Petróleo Ka
raliene ten buvo išrinkta A. L. 
Balso skaitytoja Elena Andriu- 
šytė).

— Ugnies žemėje veikiančioms 
24 sporto ir kultūros organizaci
joms tos Argentinos provincijos 
vyriausybė įteikė 25 milijonus 
pezų paramos jų veiklai vystyti 
1965 metais.

— Dante gimimo 700 metų su
kaktį Buenos Aires mieste se
kantį gegužės mėnesį minės to 
rašytojo vardo draugija, pirmi
ninkaujama prof. Ange] J. Ba- 
ttistessa. Minėjimui pirmininkau
ti pakviestas prezidentas Dr. A. 
U. Illia.

— Mar del Platoje vasarojimo 
sezonas prasidėjo 6. 12. 1964.

Jorge Antonio turtai 
paimami valstybei 

Argentinos Aukščiausias Tri
bunolas atmetė Perono patikėti
nio Jorge Antonio advokatų mo
tyvus ir patvirtino teismo spren
dimą, kad visi milijardinės ver
tės Jorge Antonio vardu esanti 
Perono turtai Argentinoje ir už
sieniuose būtų paimti Argentinos 
valstybės nuosavybėn.

Tribunolas įrodė, kad Jorge 
Antonio nuo 1943 iki 1947 metų 
dirbdamas Sanitarijos departa
mente ir gaudamas iki 600 pezų 
mėnesinės algos negalėjo sutau
pyti daugiau, kaip 35.000 pezų. 
O Kuomet tapo Perono patikėti
niu, tai šmugeliavo automobiliais, 
javais, dvarais, cementu ir iždo 
auksu, kol sugrobė į savo ran
kas visus Argentinos aukso 
zervus ir t.t.

Malūnams įsakyta malti 
senus kviečius 1

Visi Argentinos malūnai, var
todami naują kviečių derlių mil
tų malimui, privalo vartoti 50% 
senų kviečių, kurių pusę milijo
no tonų turi javų komisija ir 
parduoda po 880 pezų 100 kilo
gramų.

— Temperatūra Buenos Aires 
mieste jau vasariškai svilina. 10. 
12. 64, 15 vai. buvo pasiekusi 37 
laipsnių karščio.

— Ramos Mejia policijai užga
vus vietinės spaudos foto - repor
terį, visa vietinė spauda nutarė 
nedaryti jokių reportažų iš Bue
nos Aires provincijos policijos 
veiklos. Gubernatorius Marini tą 
incidentą „išlygino“.

Italų ir Ispanų Ligoninės 
minėjo garbingas sukaktis

Argentinos Italų Ligoninė, Gas 
con 450, Buenos Aires, 8. 12. 64 
iškilmingai minėjo savo veiklos
111 metų sukaktį.

Kalbas pasakė jos pirmininkas 
Dr. Francisco Roncoroni, direk
torius Dr. Juan B. Borla, Italijos 
konsulas ir iš Romos atvykęs pro 
fesorius Dr. Pietro Baldoni.

Ta proga tapo atidaryta nau
ja moderniška kraujo laborato
rija, kurią dovanojo senas ligo
ninės narys José Manepri.

Pastebėtina, kad Ispanų Ligo
ninė Buenos Aires mieste tą pa
čią savaitę minėjo savo veiklos
112 metų sukaktį. Ispanų savi
šalpos centras, Av. 'Belgrano 
2975, ta proga pagerbė 25 na
rius, jau 550 metų priklausančius 
savo tautiečių draugijai.

Italai ir ispanai savo ligoni
nėms aukoja ir testamentais pa
lieka milijonus pezų.

re-

Respublikos prezidentas 
vargo vilose

Dr. Arturo U. Illia 8. 12. 
aplankė keletą vargo vilų ir kal
bėjo su jų gyventojais, gyvenan
čiais tose laikinose būdose ir jo
kių mokesčių niekam nemokan
čiais.

Viena iš vargo vilos gyvento
jų, Juana Sosa, paklausė prezi
dentą, ar tikrai bus nuverstos 
visos vargo vilos ir kur dėsis jų 
gyventojai. Prezidentas perleido 
žodį intendentui Rabanal, kuris 
pareiškė:

Štai abiejose pusėse alėjos Ri- 
cchieri stovi baigiami statyti mū
rai, į kuriuos bus perkeliami gy
ventojai iš kaimyninių vargo vi
lų. Kitų vargo vilų gyventojai 
bus perkeliami į naujai statomus 
namus prekybos ir pramonės ra
jonuose, arčiau prie mokyklų.

— C GT gen. sekretorius José 
Alonso suimtas San Martin mies
te 11. 12. 64, mitinguojant be 
leidimo. Užsidėjęs $ 5.000 užsta
to, paleistas.

— Argentinos komunistų veikė 
jas, Ernesto Guevara, einantis 
Kubos pramonės ministerio pa
reigas, 11. 12. 64, kalbėdamas 
JTO susirinkime New Yorke, 
puolė JAV ir gyrėsi turima Krem 
liaus parama.

— Šveicarijos parlamentas 10. 
12. 64 išrinko šalies prezidentu 
1965 metams socialdemokratų 
veikėją Dr. Hans Peter Tschudi.
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LIETUVOS IŠLAISVINIMO 
FRONTAS STIPRĖJA

Socialdemokratas Kipras Bieli
nis, ėjęs laikinos VLIKo Valdy
bos pirmininko pareigas, 28. 11. 
64, Henry Hudson viešbutyje 
New Yorke atidarė Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Seimą, kuriame dalyvavo visų 15 
VLIKą sudarančių organizacijų 
ir partijų atstovai.

Svarbiausius pranešimus Sei
mui padarė V L I Ko vicepirm. 
agr. Jonas Audėnas, V. Vaitiekū
nas, min. V. Sidzikauskas, prel. 
J. Balkūnas, A. Ošlapas, prof. D. 
Krivickas, J. Glemža, J. Pakalka 
ir kiti.

Lapkričio 29, VLIKo Seimo 
sesijos pertraukoje įvykęs V LI 
Ko Tarybos posėdis nauju VLI 
Ko pirmininku išrinko min. V. 
Sidzikauską. V - bos nariai: agr. 
J. Audėnas, K. Bielinis, B. Bie- 
liukas, K. Čeginskas, S. Lūšys ir 
B. Nemickas.

Sveikinimus VLIKo Seimui at
siuntė visas mūsų diplomatinis 
korpusas ir didžiosios organizaci
jos bei spauda.

Deklaracijoje VISIEMS LIE
TUVIAMS VLIKas skelbia vie
ningos kovos įsipareigojimą ir 
kviečia visus lietuvius atnaujinti 
įžodį Lietuvos laisvei ir savo 
darbu, mokslu bei lėšomis remti 
bendrą Lietuvos išlaisvinimo rei
kalą.

Vardan tos Lietuvos Vienybė 
težydi!

SOVIETŲ KONSTITUCIJOS 
PROBLEMOS

Sovietų parlamento 97 narių 
komisija, pirmininkaujama Chruš 
čiovo, pakeitė stalininę konstitu
ciją ta prasme, kad nesiremti 
„proletariato diktatūra“, bet 
taikiu sugyvenimu. Stalino kons
titucijos pagrindais padaryti va
lymai, nužudant milijonus ge
riausių SSSR gyventojų, kurių 
daugelis dabar reabilituojama.

Iš konstitucijos komisijos pir
mininko Nikitą gali pašalinti jį 
parlamentan išrinkę maskviečiai, 
arba jis pats gali atsisakyti, da
bar, būdamas užpečkyje.

Su himnu Sovietai taipgi turi 
problemą, kadangi „široka stra- 
na moja rodnaja“ turi strofą 
„Staliniskij zakon“, o Staliną 
tebekeikia ir Chruščiovo nuvertė
jai.

PERONO ŠTABO BĖDOS
Vyriausi Perono „generalinio 

štabo“ veikėjai: Augusto Van- 
dor, Andres Framini, Alberto 
Iturbe ir Carlos Lascano, 8. 12. 
64, iš Ispanijos Iberia lėktuvu 
atskrido New Yorkan, kad iš ten 
tęsti kelionę Paragvajun. Bet 
kadangi jie neturėjo paragvajiš- 
kų vizų nei leidimų grįžti Argen
tinon, tai JAV vyriausybė juos 
sugrąžino Ispanijon.

IJorge Antonio, turkutis, kurio 
vardu Peronas užsiregistravęs 
daugelį savo dvarų ir kitokių 
turtų įvairiose šalyse, tebesėdi 
Ispanijoje, kur ir pats Peronas, 
būdamas policijos priežiūroje, 
stengiasi gauti leidimą pasilikti 
Ispanijoje, kaipo Paragvajaus 
garbės pilietis.

— Kongo prezidentas Moise 
Tshombė, atskridęs iš Leopoldvi- 
lės Romon, pasimatė su popie
žium Povilu VI.

Iš Vakarų Vokietijos Tshombė 
grižo į Leopoldville, anuliuoda
mas savo kelionę į JTO, kadangi 
Konge sukilimas pasibaigė.

MIN. V. SIDZIKAUSKAS, 
naujasis VLIKo pirmininkas.
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PASKUTINIS ŠIŲ METŲ
A. L. BALSO NUMERIS

Baigdami 1964 metus, išleidžia
me Argentinos Lietuvių Balsą 
pažymėtą numeriu 1245. Be to, 
anksčiau buvo išleista 61 nume
ris „BALSO" vardu. Taigi jau 
peršokta 1.300 skaitlinė.

Sekančiu A. L. Balso numeriu 
įžengsime į 37 - tuosius mūsų 
spaudos darbo metus. Be laikraš
čio, per tą laiką išleidome visą 
eilę knygų - kalendorių ir įvairių 
literatūros leidinių. O išplatino
me desėtkus tūkstančių tomų, 
kaip ir dabar kad platinamas 
Barboros Armonienės ispanų kal
ba veikalas — Dejé mis lagrimas 
en Moscú, M. Biržiškos ir kitų 
rašytojų kūriniai.

Tokio plataus spaudos darbo 
nebūtume galėję išvystyti, jeigu 
ne tie tūkstančiai kilnių Argen
tinos ir kitų šalių lietuvių kul
tūrininkų nebūtų atėję mūsų dar 
bo talkon. Jų neužmirš Pietų 
Amerikos lietuvių istorija, kaip 
lygiai neužmiršo tų veteranų 
kurie pagerbti šiemet, Auksinio 
Jubiliejaus proga, išleistoje Su
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
Istorijoje.

Turime omeny nuoširdžius lie
tuviško spausdinto žodžio gai
vintojus šioje padangėje. Nekal
bame apie tuos, kurie mano, kad 
enciklopedijų, knygų ir laikraš
čių leidimas lietuvių kalba yra 
lengvesnis, negu kitomis kalbo
mis, kurie savo motinos kalba 
spausdintą žodį vadina tik „zo- 
bova“ ir dykaduoniavimu. Tokių 
tamsių, kaip peludės, sprendėjų 
visuomet buvo, yra ir bus. Kar
toms kultūrėjant, tamsūnų eilės 
mažėja. Šiandieninė Argentinos 
lietuvių kolonija jau prilygsta 
kultūringų tautų bendruome
nėms.

(Baudžiavos liekanos tik gene
racijomis išnyksta...

Baigdami šiuos audringus 1964 
metus, dėkojame visiems gerbia
miems Argentinos Lietuvių Bal
so bendradarbiams, rėmėjams, 
prenumeratoriams ir platinto
jams, manydami, kad be jokių 
atskirų paraginimų gerbiamieji 
skaitytojai, kaip visuomet, tars 
savo žodį Naujų Metų proga, 
gausiai prisidėdami prie ketvir
tas dešimtmetis mūsų dirbamo 
lietuviško spaudos darbo parė
mimo.

Kiekvieno skaitytojo kortelė 
yra „čiupinėjamą“ kiekvienos 
ekspedicijos proga. Matome, kas 
punktualiai apsimoka metai Į me
tus, kas apsimoka metą - kitą pir
myn, bet matome ir tuos, kurie 
dėl vienos ar kitos priežasties at
silieka. Pastarieji duoda dau
giausia galvos skaudėjimo Lei
dyklai. Popieris vienodai kainuo
ja kaip ir vietinei spaudai, o ne 
retai mažajai spaudai kainuoja 
brangiau, negu milžiniškoms lei
dykloms. Darbas taip pat. Švi
nas, elektra ir mašinų tepalas 
(priežiūra) taip pat sudaro iš
laidas. O pavėluotai apsimokanti 
gerbiami skaitytojai, kad ir nau
ją tarifą mokėdami už visą atsi- 
likusį laiką, materialiai yra nuos 
tolingi, kadangi, kredituojant 
metą - kitą, anuomet gavus pre
numeratos mokestį buvo įmano
ma daugiau popierio ir kitų 
spaudos reikmenų nupirkti, negu 
sumokant atsilikusiai.

Visi svetimkalbių laikraščiai 
pakėlė savo prenumeratų kainas. 
Lenkai už savo laikraščius moka 
dvigubai daugiau, negu mes. Vie
nok A. L. Balso Leidykla yra 
nusistačiusi nekelti prenumera
tos kainos, kol gali išsiversti ki
tus leidinius savo spaustuvėje 
spausdindama ir gautąjį pelną 
pašvęsdama Argentinos Lietuvių 
Balso gyvybės išlaikymui. Tol 
nekelsime, kol bus įmanoma nu-

TARYBINIAI DVASIŠKIAI 
GRĮŽO IŠ ROMOS

(E) — Iš Romos ELTAI pra
nešta :

Lapkričio 20 d., Romos lietu
vių palydėti, iš aerodromo Fiu- 
micine Į Lietuvą per Maskvą išs
krido Vilniaus Askivyskupijų 
Valdytojas kan. Česlovas Krivai
tis, Panevėžio ir Kaišiadorių vys
kupijų Valdytojas kan. Paulius 
Bakšys, Telšių vyskupijos kan
cleris kan. Bronius Barauskas ir 
Rumšiškių klebonas prof. Jonas 
Žemaitis.

Jie visi dalyvavo visuotino 
Bažnyčios Susirinkimo III - sios 
sesijos posėdžiuose (šie iškilmin
gai baigti, dalyvaujant Šventa
jam Tėvui Pauliui VI - jam, lap
kričio 21 d.).

Tuo pat lėktuvu į Latviją išs
krido naujai pašventintas vysku
pas Julius Vaivods, lydimas Ry
gos dekano kun. Užerovskio. Jie 
taip pat nuo pat pradžios galė
jo dalyvauti III - sios Sesijos po
sėdžiuose. Kartu išvyko ir du 
okup. Lietuvos žurnalistai Myko
las Jackevičius ir Albertas Pet
rauskas, nuo pat III - sios sesijos 
pradžios, kaip ir kiti pasaulinės 
spaudos atstovai, stebėję Vatika
no II - jo visuotino Susirinkimo 
eigą-

REEMIGRANTAI LIETUVOJE 
SUKULTŪRĖJO

Vilniškio Tėvynės Balso spalio 
mėnesio, 1964 m. laidoje (Nr.
771) pirmame puslapyje tilpo iš 
Argentinos ir iš Brazilijos grįžu
sių Lietuvon reemigrantų gru
pės nuotrauka, jiems susirinkus 
Vilniuje pas Joną Smilgių (Po
žėlos g. 36-12). Argentinoje to
kiuose susirinkimuose stalai link 
davo nuo valgių ir gėrimų, o Vii 
niuje visi susispietė prie laikraš
čiais ir knygomis apkrauto sta
lo.

Grupėje matosi: Z. Kisielienė, 
A. Kučinskienė, B. Smilgienė, S. 
Kairienė; A. Frankovičius. R. Pu 
zonienė, J. Stanaitis, E. Židonie
nė, J. Gelumbickas, ’B. Mitras ir 
J. Janušonis.

— Bronius Kviklys, parašiusis 
du tomus knygos Mūsų Lietuva, 
gavo metinę Ohio Lietuvių Gy
dytojų Sąjungos premiją 1.000 
dolerių. Leidžia Enciklopedijos 
leidėjas Juozas Kapočius. Pirmas 
tomas jau išleistas.

— G. Ralys Vilniuje naujai iš
vertė lietuvių kalbon Homero 
Iliadą.

— Gintautas rašo Dirvoje, kad 
pensijon išėjęs ramus Lietuvos 
generolas inž. Aleksandras Kur- 
kauskas bolševikų buvo pagrob
tas Austrijoje, o aviacijos gen. 
Jz. Kraucevičius jų pagrobtas 
Berlyne. Jų, kaip ir gen P. Ku
biliūno likimas nežinomas.

— Dr. V. C. Kvaraciejus, Tufts 
universiteto profesorius, dalyva
vo UNESCO konferencijoje Pran 
eūzijoj.

L—K. Morkūnas ir A. Stoškus 
yra didžiausi vitražo meistrai 
Vilniuje.

— Arūnas Vasys, Notre Dame 
universiteto studentas, yra žy
mus to universiteto futbolo ko
mandos žaidėjas.

— Rikardas Mikas Oksas, bai
gęs Burbank Cal. gimnaziją, už 
nepaprastą gabumą matemati
kos moksle gavo Kalifornijos vals 
tybinę stipendiją 5.000 dolerių 
sumoje, kad galėtų tęsti studijas 
Pietų Kalifornijos universitete.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

galėti visus spaudos darbų pa
brangimus.

Valiutai katastrofiškai krin
tant ir spaudos reikmenims 
brangstant, gal ir mums vėl teks 
pakelti prenumeratos kainą. Tuo 
met atsilikusieji su prenumeratos 
apsimokėjimu malonės mokėti 
naują tarifą ir už atsilikusį lai
ką. To būtinumo priežastis tik 
ką paaiškinome.

Pasidalinę mintimis su gerbia
mais skaitytojais, visiems nuošir
džiai linkime linksmų Kalėdų 
Švenčių ir laimingų Naujų, 1965 
Metų!

A. L. BALSO LEIDYKLA.

J. RAGAUSKAS APIE „ŠV. 
ANTANO LENCIŪGĖLIUS“

(E) — Pavergtos Lietuvos kai 
me paplitę „anoniminiai laiškai“ 
— teigia komunistinė spauda. 
„Komjaunimo Tiesa“ paskelbė 
(lapkr. 13, nr. 224) gavusi iš 
Varėnos rajono kelių tokių laiš
kų pavyzdžius su pridėtais vadi
namais „Šv. Antano lenciūgė
liais“. Į pagalbą pasikviesta eks- 
kunigis J. Ragauskas. Jis jauni
mui skirtame laikraštyje, žinoma, 
puolė religiją ir pasiskubino pra
nešti, kad „poterius kalbančių, 
škaplierius dėvinčių senukų ir se 
nueių pas mus nuolat mažėja“. 
Vis dėlto, ir Ragauskas verčia
mas pripažinti, kad tariamai gie
drą tikrovės paveikslą „aptemdo 
vienas kitas šešėlis: darnioje ta
rybinio gyvenimo simfonijoje 
ima ir pasigirsta niūrus praeities 
laikų aidas“.

— Aleksis Rannit, estų poetas 
ir meno istorikas, profesoriaujan
tis Yale universitete, 14. 10. 64 
minėjo savo amžiaus 50 metų 
sukaktį. Jis vedęs LDŠ. min. Lo
zoraičio žmonos seserį Gražiną 
Matulaitytę, parašė monografi
jas apie M. K. Čiurlionį, V. K. 
Jonyną, V. Kasiulį ir daug 
straipsnių lietuvių, anglų, pran
cūzų, estų ir vokiečių kalbomis.

— Šiaulių teatras naująjį se
zoną pradėjo Vinco Krėvės 
„Žentu". Dramą pastatė neseniai 
Maskvos teatrinį institutą baigęs 
M. Karklelis, dekoracijas paruo-
šė J. Taujanskienė. Dar lapkri
čio mėn. teatras pastatė kito, 
nepr. Lietuvos laikmečio drama
turgo Petro Vaičiūno komediją 
„Tuščios pastangos“. Vėliau Šiau 
lių teatras numato K. Sajos ko
mediją „Trys Vabalo vasaros“, 
V. Miliūno dramą „Geras gyve
nimas“ ir M. Sluckio romano 
„Laiptai į dangų“ inscenizaciją.

— Vilniaus Valst. filharmoni
joje lapkričio 3-4 d. d. viešėjo 
Armėnijos valst. choro kapela. 
Pirmąją dieną armėnai vargo
nams pritariant išpildė Ilaende- 
lio ištraukas iš oratorijos „Messi- 
jas“, Bacho, Beethoveno ir Ber- 
liozo kūrinius. Antrą dieną ,sim
foniniam orkestrui pritariant iš
pildyti to paties Haendelio, Bee
thoveno, be to Verdi bei Schu- 
berto kūriniai. Dalyvavo ir ar
mėnų solistai. Iš Lietuvos gauto
mis žiniomis koncertai vilniečių 
tarpe turėjo didelį pasisekimą.

— Solistai V. Verikaitis, D. 
Stankaitytė, pianistas St. Gaile- 
vičius ir prof. A. Musteikis iš
pildė programą X Kanados Liet. 
Dienoj Hamiltone 10 ir 11 spa
lio, 1964.

i— Antanas Kalvaitis, buvęs 
Lietuvos konsulas 25. 10. 64 Chi- 
cagoje ALTS susirinkime skaitė 
paskaitą apie JAV rinkimų sin
tezę.

LIETUVIAI Į AZERBAIDŽANĄ
(E) —■ Azerbaidžano Žurnalis

tų S - gos kvietimu lapkr. mėn. 
Baku mieste lankėsi žurnalistų 
grupė —Žurnalistų S - gos Vald. 
pirm. J. Karosas, Valst. radijo 
ir televizijos komiteto pirm. J. 
Januitis, Telegramų agentūros 
ELTA direktorius D. Roda, 
„Komj. Tiesos“ redaktorė J. Ci- 
vilkaitė, J. Sapijanskas ir Č. 
Zgirskis. Jie lankė ir ūkius.

— Dr. P. Grigaitis, Naujienų 
redaktorius, gavęs asmenišką 
laišką iš JAV prezidento Lyn
don B. Johnson, ta proga parašė 
editorialą, patardamas skaityto
jams prezidento laiško nuorašą 
parodyti ir savo draugams sve
timtaučiams, kaip šalies prezi
dentas skaitosi su lietuviais de
mokratais. (Nauj. 28. 10. 64). 
Prieš rinkimus, Amerikos Lietu
vių Tarybą telegramomis sveiki
no demokratas Johnsonas ir res
publikonų kandidatas Goldwate- 
ris.

— Dailin. Juozo Pautieniaus 
paveikslų paroda įvyko Bostono 
LTS namuose pereitą lapkričio 
mėnesį su dideliu pasisekimu, — 
rašo Keleivis.

|| LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 - 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

LIETUVOS KOLCHOZININKAI 
DANIJOJE

(E) — Iš Vilniaus į Daniją, 
susipažinti su krašto ūkiu, spalio 
mėn. pabaigoje buvo išvykusi 
žemdirbių — turistų grupė. Jai 
vadovavo Žemės ūkio produktų 
gamybos ir paruošų ministro pa
vaduot. K. Purvinskas.

Per 10 dienų 25 lietuviai, ke
lių kolchozų, sovchozų pirminin
kai, redaktoriai ar pareigūnai 
turėjo progos susipažinti su Va
karų ūkininkavimo pirmenybe 
bei laisvojo ūkio pranašumu.

— Dailininkas A. Savickas, 
menotyros mokslų kandidatas 
Komj. Tiesoj (11. 11. 64) apgai
lestauja, kad iš Rusijos atsiųsti 
Vilniaus „modernintojai“ pažei
džia Vilniaus statytojų dvasią. 
Anot Savicko, geriausius projek
tus patiekiu vilniečiai.

— Kęstutis Stepšys, Vilniaus 
Katedros laikrodžio prižiūrėtojas 
skelbia, kad tas 161 meto senu
mo laikrodis tvarkingai tebeniu- 
ša valandas, kurios transliuoja
mos radio bangomis.

— R. Songaila, LPK CK sekr., 
mechanizatorių sąskridyje Vil
niuje 7. 11. 64 pranešė, kad šiais 
metais beveik pusė grūdinki kul
tūrų tapo nuimta mašinomis, o 
taipgi 40% bulvių, pusė cukri
nių runkelių ir 45% linų.

— K. Stauskas direktoriauja 
M. K. Čiurlionio vardo muziejui 
Kaune.

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta — “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE

Dovana kuri Jus primins visuomet: 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L. BALSAS“,

e. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

J. GLEMŽA SOCIALDEMO
KRATŲ KONGRESE

(E) — Lapkričio m. 23 — 27 
d. d. Vak Vokietijoje, Karlsru 
hes mieste vyko 16 - sis vokiečių 
socialdemokratų partijos suvažia
vimas. Kviestinių svečių tarpe 
dalyvavo ir pabaltiečiai: J. Mih- 
kelson (estas) ir J. Glemža (lie
tuvis).

— Dirva pirmame puslapyje 
(12. 10. 64) talpina Birutės Kalė- 
dienės paveikslą ir teisingai ap
gailestauja, kad ji, kaip ir A. 
Varanauskas, K. Orentas, A. 
Aleksiejūnas, A. Vaupša, R. Ta
mulis ir Žalgirio aštuntuke, bū
dami tikri lietuviai yra privers
ti ginti sovietines spalvas. Taip
gi pažymima, kad Kanados rink
tinės dalyvė Birutė Macijauskai
tė žymima ištekėjusios pavarde, 
kaipo Piotrovska.

— Inž. Antanas Mažeika, da
lyvavusio V Pasaulinėje Gydyto
jų Konvencijoje Argentinoje 
Dro. P. Mažeikos brolis, skaitė 
paskaitą Los Angeles ALTS sky
riaus 15 metų sukaktį minint, 
17. 10. 64.

— Teisutis Vykintas Poviiavi- 
čius baigė Aukštąją Technikos 
mokyklą Miunchene ir gavo di
plomuoto inžinieriaus vardą.

— Dr. Antanas Klimas profe
soriauja Rochester™ universite
te. Lapkričio 29 jis skaitė pas
kaitą Chicagos lietuvių mokyto
jų konferencijoje.

Spauda
• RELIKVIJOS, poezijos rinki-
nys, 72 pusi. Paraše Rochesteryje, 
N. Y. gyvenanti poetė Nerimą 
Narutė (Kazimiera Bulsienė). 
Išleido Lietuvių Dienos, 4364 
Sunset Blvrd., Los Angeles, Gal., 
USA. Kaina 2 doleriai. Telpa 54 
eilėraščiai. Visi trumpučiai. Pa
vyzdžiui, Delčia:

Laša minutės — išsilieja jūra. 
Krantuos apkurtusi ramybė 
stovi.
Naktis panteros žingsniais 
eina,
Jos rankoj sidabriniai raktai, 
Šviesa užpūsta...
Auksinis kielikas išgertas 
Išgertas paskutinis vyno lašas, 
Paskutinė žemės skausmo aša
ra.

• MIŠIŲ MALDOS, 12 šapiro
grafuotų puslapių, paruošta Uru 
gvajaus lietuvių Romos katalikų 
parapijoje, lietuvių kalba. Atro
do, kad greit išnyks nesąmonin
gas meldimasis maldininkui ne
suprantama kalba.
• PLB VKV pranešimas apie 
Vasario 16 Gimnaziją ir jos vei
kimą, 6 puslapiai, Hutenfeldas, 
spalio 12, 1964.
• ACEN NEWS, liepos - rugsė
jo, 1964, 48 puslapiai dokumen- 
talinės medžiagos apie pavergtų 
tautų išsilaisvinimo pastangas.
® SĖJA, Nr. 3 -4, 1964, pusla
pių 64. Leidžia Varpininkų Lei
dinių Fondas: 1649 N. Broadway, 
Melrose Park, Ill., USA. Metams 
3 doleriai.
® INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, rugsėjo - spalio, 1964.
• EGLUTĖ, spalio, 1964.
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE
ARGENTINOS IR URUGVA

JAUS LIETUVIAI „DIRVOJE“
„Dirvos“ laidoje iš 6. 11. 64 

tilpo Nado Giedraičio straipsnis 
— Argentinoje buvo prisimintos 
pavergtos Europos tautos.

Dirvos laidoje iš 9. 11. 64, pir
mame puslapyje Argentinos Lie
tuvių Centro Ansamblio fotogra
fija: Ansambliečiai prie Lietuvos 
Pasiuntinybės Montevideo mies
te, su min. Anatoliu Grišonu, ku
riam ansambliečiai, savo meninių 
gastrolių Urugvajuje proga, įtei
kė apsilankymo atminčiai, me
nišką lentelę (plaqueta), ALB. 
leidėjo Prano Ožinsko padaryto
je nuotraukoje puikiai matosi Vy 
tis su užrašu: Lietuvos Pasiunti
nybė — Legación de Lituania ir 
iškelta Lietuvos trispalvė. Su 
simpatingais ALC ansambliečiais 
matosi jų vadovė O. G. Ožinskie- 
nė ir ALC vicepirmininkas Vyt. 
Balčiūnas.

Tos pačios laidos 6 - me pusla
pyje tilpo dailininko Jono Kim
šos parodos atidarymo nuotrau
ka, padaryta Pr. Ožinsko: Maes
tro J. Rimša sveikinasi su spau
dos atstovais. Matosi stud. M. Rač 
kauskaitė, stud. O. Račkauskas, 
Lucija Trojeckaitė de Bruno ir 
kiti atidarymo dalyviai.

Žurnalisto A. šatoriaus straips 
nyje — Lietuvos atstovas Urug
vajuje A. Grišonas apie Pasiun
tinybės veiklą — papuoštas pa
veikslu: A. Grišonas sveikinasi 
su Urugvajaus prezidentu Luis 
Giannastasio; matosi u. r. min. 
Zorilla de San Martin ii- Tary
bos sekretorius Dr. Posadas.

Viena pastarojo straipsnio vie
ta reikalinga patikslinimo: Lietu
vos konsulatas Argentinoje įsteig 
tas ne 1931 metais, bet penkiais 
metais anksčiaus. Pirmuoju Lie
tuvos konsulu Argentinoje buvo 
Jonas Skinkis, (nuo 1. 6. 1926 
iki 1. 1. 1930).

— Dirvos laidoje iš 9. 10. 64 
maloniai perspausdinta iš A. L. 
Balso kronika apie dailininko Jo
no Rimšos kūrinių parodą ir apie 
Argentinos bei Urugvajaus lietu
vių pasiruošimą vykti į III PAL 
Kongresą, įvykstantį Sao Paulo 
mieste, Brazilijoje, 18 - 21 vasa
rio, 1965.

šymas, suminint pavardes visų 
dalyvavusių lietuvių.

Kaip visuomet, Vienybėje tel
pa daug lietuviško pasaulio ak
tualijų.

— Petras Meilutis, SLA 5 sky
riaus veikėjas, Vienybės laidoje 
iš 3. 12. 64 sveikina Vienybę, 
pritardamas jos lietuviškai pa
kraipai.

— Dailininkas Jonas Rimša po 
sėkmingos savo aliejinių darbų 
parodos Van Riel salionuose, Bs. 
Aireses, yra kviečiamas Buenos 
Aires Provincijos Kultūros Ko
misijos, suruošti savo akvarelinių 
darbų individualią parodą Mar 
del Platoje. Dailininkas Rimša, 
sausio mėn. praleis Argentinos 
Šveicarijoje — San Carlos de Ba- 
riloehe ir po to ruošiasi išvykti Į 
Šiaurės Ameriką.

bas yra vadovauti pačiai drau
gijai — tinkamai administruoti 
jos turtą ir t.t.

ALC. SENAS NARYS.

DAILININKAS J. RIMŠA 
VIENYBĖJE

Dėl susidariusių nenormalumų 
Argentinos pašto darbe, virš mė
nesio negavome nei vieno Vieny
bės egzemplioriaus. Laišku pap
rašius, 18. 11. 64 atskrido trys 
numeriai tik po vieną egz.: 35, 
36 ir 37, pastarasis iš lapkričio 
12, kuriame telpa didelis dailinin
ko Jono Rimšos kūrinių parodos 
atidarymo paveikslas, ÁLB. lei
dėjo Prano Ožinsko nutrauktas. 
Ten pat perspausdintas A. L. 
Balse tūpusis šios parodos apra-

DRAUGIJŲ PARENGIMAI — 
NE VALDYBŲ DARBAS

P. Šiaulietis, A. L. Balso Nr. 
1244, susirūpinęs lietuvių jauni
mu. Nusiskundžia trijuose Di
džiojo Buenos Aires lietuvių sa
lionuose jaunimo parengimų re
tumu; kartais net ištisais mėne
siais jų nebuvimu. Dėl parengimų 
nebuvimo bara draugijų vadovy
bes.

P. šiaulietis, jei dalyvauja vi
suotinuose susirinkimuose, kuo
met renkamos valdybos, sudaro
mi kandidatų sąrašai, turėtų ži
noti, kad tuomet niekas nekalba 
kad draugijų vadovybės turės 
surengti tiek tai parengimų per 
metus arba laike savo kadencijos. 
Tuomet visi žada padėti sudaryti 
parengimų komisijas, kurios pa
rengimais rūpinasi. Ir iš tikrųjų 
taip turėtų būti. Visuomet ir pa
tys parengimai bei asados būna 
sekmingesni ir net pelningesnį, 
kuomet juos rengia komisijos. Ki 
taip sakant, nariai ATEINA Į 
TALKA VADOVYBĖMS ĮVYK
DYTI VIENĄ AR KITĄ UŽDUO 
TĮ.

Komisijoms rengiant, geriau 
išsiplatina bilietai, išjudinama 
platesni visuomenės sluoksniai.

Visi, kurie turi gerus norus, 
galėti} pareikšti savo sumany
mus, kaip suruošti vieną ar kitą 
parengimą.

Gražu pavyzdį parodė jaunuo
lis ROBERTAS GIRDAUSKAS, 
suruošdamas bent tris parengi
mus A. L. Centre, dar tuomet, 
kuomet, reikėdavo nuomoti kė
des ir stalus. Buvo kur jaunimui 
susirinkti ir dar pelno liko sa- 
lionui. Aš manau, kad su vado
vybėmis pasitarus ir kiti jau
nuoliai bei grupės galėtų tokius 
parengimus padaryti.

Draugijų valdybų bei vadovy
bių darbas, tai nėra parengimų 
rengimo darbas, bet suradimas 
žmonių grupių iš narių tarpo, 
kas parengimus įvykdytų, kaip 
tai dažnai ir yra. Valdybų dar-

WILLIAM J. JURGELOS 
ĮSPŪDŽIAI IŠ LIETUVOS 

Á. L. Balso bendradarbis Wi
lliam J. Jurgelas sykiu su savo 
simpatinga žmona ponia Ona Nor 
kaityte Jurgeliene, paskutiniu 10 
meti} bėgyje aplankė kelioliką 
valstybių Pietų Amerikoje ir Eu
ropoje. 1964 metais viešėjo Lie
tuvoje.

Abu pp. Jurgelai yra gimę JA 
V. Abu gerai kalba lietuviškai. 
Savo kelionėse po pasaulį neven
gia sutikti lietuvių, parodo savo 
tabako ūkio ir kultūrinio JAV 
lietuvių gyvenimo filmus, o Ame
rikoje rodo kelionėse padarytus 
filmus. Dideli kultūrininkai pp. 
Jurgelai vieni pirmųjų iš J A V 
pasveikino A. L. Balsą su 1965 
metais ir prisiuntė 10 dolerių 
mūsų spaudos darbo paramai.

Su malonumu pranešame ger
biamiems A. L. Balso skaityto
jams, kad tarpe įdomiausių mūsų 
bendradarbių raštų, kuriais pra
dėsime 1965 metus, bus tęsiniais 
spausdinami gerb. W. J. Jurge- 
los įspūdžiai iš Lietuvos, nuošir
dūs ir bešališki, kaip lygiai jo 
patyrimai Lenkijoje, kurios didy
bę išplėtė lietuviai Jogaila, Mic
kevičius, Pilsudskis, Kosciuška 
ir kiti.

Visuomenė spaudos | 
' darbo talkoje I
SVEIKINIMAS IŠ MENDOZOS « IT

Sveikindamas Argentinos Lie- « v • • TkT • FM i 9
tuvių Balsą su Kalėdų Šventėmis | LOHTHUffll 1^311111 IV Will l
ir Naujais 1965 Metais, siunčiu « , . . .
Banco de la Nación čekį Nr. » Savo skaitlingiems klijentams, siunciantiems dovanų paketus 
355.322.225 sumoje $ 1.000 savo 8 Lietuvon, linki — TURISMO MUNDIAL, (25 de Mayo 611) 
prenumeratai ir spaudos darbo 
paramai. Labai ačiū už B. Armo- 
nienės knygą Dejé mis lagrimas 
en Moscú.

Su gilia pagarba,
Dr. J. Kunca.

Ūkininkų žodis iš Chaco
Siunčiu $ 1.000 mano ir A. Ra- 

vinsko prenumeratai 1965 me
tams.

Linkime daug laimės visiems 
A. L. Balso darbuotojams!

Juozas Juodis.
San Bernardo, 9. 12. 1964.

Lapkričio 19, 1964, Urugvajuje
BALIUI ŽUKLIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią ir nuoširdžią užuo
jautą jo žmonai Emilijai ir dukrai Irenei.

Draugai, kaimynai ir artimieji.

PRAŠOME SUTVARKYTI 
PRENUMERATAS!

(Paskutinis paraginimas)
Su skaudančia širdimi turime 

pranešti, kad spaudos reikme
nims nesulaikomai brangstant, 
1965 metais negalėsime siųsti A. 
L. Balso tiems prenumerato
riams, kurie Naujų Metų proga 
nesuaktyvins savo sąskaitų.

Ne tai kad nenorėtume siųsti, 
bet nepajiegiame daugiau kredi
tuoti. Užvelkanti prenumeratos 
apsimokėjimą skaitytojai ne tik 
Leidyklą skriaudžia, bet ir tuos 
gerbiamus skaitytojus, kurie, 
apart prenumeratos, dosniai au
koja mūsų spaudos darbo para
mai. Atsiliekanti su prenumeratų 
apsimokėjimu ne tik tormozuoja 
darbą, bet kliudo Leidyklai pa
daryti reikiamus pagerinimus, 
knygų leidimą ir t.t.

Prašydami rasti galimybę su
sisiekti su Leidykla paštu ar as
meniškai, pasiliekame,

Su gilia pagarba,
A. L. BALSO LEIDYKLA

DAR GALIMA GAUTI
Lietuviai Pasaulinėje Parodoje 

New Yorke, žurnalistės Salomė
jos Narkėliūnaitės 28 puslapių 
iliustruotas leidinys, (apie kurį 
buvo plačiai parašyta A. L. Bal
se) Jo kaina 1 doleris, bet A. L. 
Balse galima gauti už 100 pezų. 
Užsakymus su pinigais siųsti:

A. L. Balsas,
J, L. Suarez 5684 (Sue. 39), 
¡Buenos Aires.

PAKETAI RUSIJON
I
Ii

— Juozas Reutas, panevėžie- w 
tis, Argentinoje gyvenantis nuo B 
1930 metų, dirbęs įvairiuose dar- S 
buose, išėjo pensijon per Jūri- g 
ninku kasą. Džiaugiasi, kad da- g 
bar jau nebereikės daboti darbo S 
skambučio. Apsilankęs A. L. Bal- | 
so Leidykloje apsimokėjo prenu- S 
meratą ir $ 1.000 paaukavo mū- 
sų spaudos darbo paramai.

— Antanas Alesiūnas iš San 
Juan miesto siųsdamas $ 500 sa
vo prenumeratai su S 200 aukų 
mūsų spaudos darbo paramai ra
gina visus Argentinos lietuvius 
jungtis A. L. Balso spaudos dar
bo vajaus talkon.

Prenumeratas apsimokėjo;
Juozas Andziulis ir $ 1.000 aukų, 
Kazimieras Gečas ir $ 500 aukų, 
Dominikas Pocius ir $ 500 aukų, 
Vik. Malakauskienė ir $ 400 a., 
Dr. Jonas Kunca ir $ 400 aukų, 
Antanas Alesiūnas ir $ 200 a., 
Matas Klimas ir $ 100 aukų, 
Zigmas Siperka ir $ 100 aukų, 
Albertas Negražius ir $ 100 a., 
Stasys Metrikis ir $ 100 aukų, 
Mykolas Kuprevičius ir $ 90 a., 
Elsa Č. Juronienė ir $ 50 aukų, 
O. Malauskaitė-Kuehar, ir $ 50 a., 
Kamilė Kalybataitė - Rakūnienė, 
Aleksandra ‘Galminaitė-Cardozo, 
Pranas Kazlauskas, 
Inž. Jonas Kavaliauskas, 
Pranas Saladžius, 
Stasys Prakapavičius, 
Antanas Levanavičius, 
Leonas Aidukas, 
Jonas Baubinas, 
Eva Kučinskaitė, 
Elena Veščiūnienė, 
Jonas Pogoreckis, 
Jonas Matulaitis, 
Viktoras Žekevičius, 
Ipolitas Žlioba, 
Kastantas Zavistauskas, 
Jonė Norutytė - Valašinienė, 
Justina Žukienė, 
Kazimieras Bartašius, 
Gustavas Tyras, 
Bronė Navikaitė - Oses.
Juozas Kalvelis, 
Juozas Lapinskas, 
Feliksas Dumšė, 
Stasys Banilis, 
Albertas Grunovas, 
Antanas Sabalys, 
Juozas Pakalnis, 
Kazys Liutkevičius, 
Jonas Šimkus, 
Birutė Pundytė,
Vincas V. Andrijauskas, 

Kazimieras Čuika, 
Petras Mačiulis, 
Česlovas Rudis, 
Kazimieras Vanagas, 
Jonas Šimkevičius, 
Pranas Galbuogis, 
Albertas Košinaitis, 
Antanas Lukaševičius, 

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. 

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

PADĖKA
Skaudaus liūdesio valandoje mano mylimam vyrui 

KAZIMIERUI PAULAUSKUI mirus, reiškiu gilią, padėką 
visiems užuojautų reiškėjams, vainikų atsiuntė jams ir da
lyvavusiems laidotuvėse. Ypatingai dėkoju pp. Alfonsui ir 
Teodorai Diaz Deguliams, iš Urugvajaus dalyvavusiems lai
dotuvėse Dr. A. Castillo, Dr. J. M. Lopez su šeimomis, M. 
Tolosa de Valverde, D. Valverde, N. V. ir S. Beltran, M. 
Torres ir kitoms šeimoms, o taipgi 12 užuojautos telegramų 
atsiuntė jams iš Villa Rumipal.

Liūdinti žmona: Sofia Valverde Paulauskienė.

ASFALTO PARDUOTUVĖ
(PLANTA FRACCiONADORA DE ASFALTO)

ki Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. $

FERrETERIA-BAZAR

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208 -4067

MARROQUERIA FINA “P C M P A D O U R” 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ 
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FONGBM

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

S V EIK A T Ą I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai. 
Pasiskirkite valanda.

Gribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100) 

©so
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto

pre-

<>

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

L. de Zamora 
Sucursal: 
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA 1 ‘FERNANDEZ

• SERVICIO DE CALIDAD -
• AMBULANCIAS
« SEPELIOS —
® CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES K CALIDAD
A PLACARDS

«TALLERES x EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15 c^. F. J

3
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Moteris ir Pasaulis
„SUDIE, O GAL IKI 
PASIMATYMO“. ..

Vienybės laidoje iš 22. 10. 64 
tilpo Argentinos Lietuvių Balso 
leidėjo Prano Ožinsko pasiųstas 
sveikinimas Vienybės bendradar
bių suvažiavimui, įvykusiam se
niausio pasaulyje lietuvių laik
raščio Leidykloje Brooklyne 22. 
8. 64. Vienybės laidoje iš 29. 10. 
64 redaktorės S. Narkėliūnaitės 
straipsnis—Sudiev Lotynų Ame
rika — iliustruotas dviem nuot
raukomis: A. L. Balso leidėjai 
O. P. Ožinskai prie ALB. bend
radarbių iškepto mūsų laikraščio 
sukaktuvinio torto ir red. K. 
Norkus su red. S. Narkėliūnaite 
prie ALB. Leidyklos namų. Tre
čiame paveiksle parodoma Pietų 
ir Šiaurės Amerika. Atrodo toli 
New Yorkas nuo Buenos Aires, 
bet tik 7 valandų kelionė lėktu
vu teskiria. Atsisveikinimo repor 
taže red. Narkėliūnaite dėkoja 
visiems Argenitnos ir Brazilijos 
lietuviams, sutiktiems jos vizito 
metu. Sudie, o gal iki pasimaty
mo, sako rašytoja. Stella.

RUSAI SŪKONFISKAVO 
VIENYBĘ

Vanda Grūzdienė, Romualda 
Čepulienė ir Ona Petrash iš JAV 
pirmas dvi spalio mėnesio sa
vaites, 1964, išbuvo Lietuvoje.

Grįžusios papasakojo, kad po
nios Valerijos Tysliavienės joms 
įteiktus Vienybės egzempliorius 
rusai neleido į Vilnių nuvežti, 
juos sukonfiskuodami Maskvos 
muitinėje.

Okupantams yra baisus kartais 
bešališkai apie gyvenimą Lietu
voje pasisakantis užsienių lietu
vių laikraštis.

Ona.
— Prof. Jokūbas Stukas, su

kūręs lietuvišką šeimos židinį su 
Loreta Kaselyte iš Chieagos, ža
da apsilankyti Argentinoje. Jis 
turi lietuvišką Radio Valandėlę 
ir pirmininkavo Lietuvių Dienos 
Komitetui Pasaulinėje New Yor- 
ko parodoje.

— Aldona Stempužienė iš JAV 
dabartiniu metu koncertuoja Va
karų Vokietijoje. Pirmieji jos 
koncertai įvyko lapkričio 27 ir 
28 Swetzingene ir Kaiserlauter- 
ne. Muzikui Dariui Lapinskui 
lydint pianu, solistė Stempužienė 
Miunchene įdainavo keletą lie
tuviškų plokštelių.

— Rūta Lee Kilmonytė su savo 
tėvais ir su iš Lietuvos atsivežta 
senele Liudvika 'Kamanduliene 
gyvena savo puošnioje pily Ho- 
lywoode, kurią nusipirko nuo sa
vo profesijos draugės, filmų ak
torės Ritos Hayworth.

KETURIOS VOKIETAITĖS 
EINA APLINK PASAULĮ

Jau perėjome 30 valstybių ir 
nupiešėme po 4 poras bačiukų,— 
pareiškė labai gerai ispaniškai 
kalbanti Siegrid Fišeraitė, su sa
vo kelionės draugėmis Rita 
Seheich, Irene Naumann ir Helga 
Kemp, aplankiusios Respublikos 
prezidentą Vyriausybės Rūmuo
se, Buenos Aires.

Išėjusios iš Vakarų Berlyno, 
perėjo Prancūziją ir Ispaniją, 
kur daug girdėjo kalbant apie 
Peroną. Bolivijos dykumose jas 
bandė užpulti, bet jos apsigynė. 
Dabar jos vieši Mar del Platoje. 
Eina nakvoti į tas šeimas, kurios 
joms atrodo nepavojingos. Daro 
savo kelionės užrašus, kuriuos 
žada parduoti pasiekusios New 
Yorką.

Išėjus iš mados „globė - trote- 
riams“ vyrams, jų vietoj žygiuo
ja merginos. Šioje grupėje vy
riausia turi 21 metą amžiaus, jau
niausia IS. Stella.

— Rūta Kilmonytė - Lee, ant
ru kartu apsilankiusi Lietuvoje, 
aplankė poeto Juozo Tysliavos 
kapą Vilniaus Rasų kapinėse. 
Nuotrauka tilpo per visą Vieny
bės puslapį 12. 11. 64. Buvęs Vie
nybės leidėjas ir Lietuvių Rašy
tojų Sąjungos pirmininkas Juo
zas Tysliava mirė Brooklyne 
prieš tris metus. Jo palaikus nu
vežė palaidoti Lietuvon jo naš
lė, Vienybės leidėja V. V. Tys- 
liavienė 27. 12. 1962.

GERTRUDIS JAU TURI 
107 METUS

Entre Rios provincijoje gimu
si Urquizos komisaro duktė, Ger
trudis Roldan de Moreno, gyve
nanti Buenos Aires provincijos 
mieste San Martin, savo skaitlin
gos šeimos tarpe paminėjo savo 
amžiaus 107 metų sukaktį, malo
niai papasakodama savo atsimi
nimus.

Gertrudis turėjo 12 vaikų, iš 
kurių tebegyvena 5. Turi 4 anū
kus, 8 proanūkius ir 14 pro - pro
anūkių. L. P.

— Monika Senbor 23. 11. 64 
Prancūzijoje pagimdė penkiatu- 
kus, (kurių vienas greit mirė). 
Motina 29, tėvas 35 m. amžiaus 
jau turi du vaikus, 8 ir 10 m. 
amžiaus. Šie penkiatukai Euro
poje pirmieji. Kiti 5 toki skaitlin
gi gimdymai yra įvykę Azijoj, 
Afrikoj ir Amerikoj.

— Stefania Odinaitė Kanapec- 
kienė, kaip mums praneša Jose 
C. Fast, pas kuriuos paskutiniu 
laiku Stefanija gyveno, po vyro 
mirties išsikėlė į Urugvajų.

TĖVAS AMERIKOJ TAMPA 
„UŽMIRŠTU ŽMOGUMI“

Statistikos parodo, jog į ameri
kiečių moterų rankas pereina vis 
daugiau ir daugiau turto.

O kadangi pinigas turi galios, 
tai sykiu su juom didėja ir mo
terų įtaka, ne tik šeimoje, bet ir 
viešame gyvenime.

Vyrai, atlikdami sunkius dar
bus, ar i.»esirūpindami biznio rei
kalais, mažai turi laiko užsiimti 
naminėm problemom ir vaikų au
klėjimu.

Tas viskas paliekama žmonai, 
o vyrai laipsniškai slenka į ,,už
mirštų žmonių" kategoriją.

— Dail. V. Stančikaitė - Abrai- 
tienė iš develando, į Los Ange
les atvyko rugsėjo 8 d. dalyvau
ti Lietuvių Dienoje, kur surengta 
jos dailės darbų paroda. Išstaty
ta aliejaus, akvarelės, grafikos ir 
kt. darbų. Nuo rugs. 13 iki 20 
d. perkelta į šv. Kazimiero pa
rapijos salę. Lankytojai kūriniais 
labai domėjosi ir vertino. Nupirk 
ta daugiau kaip 15 paveikslų.

— Yolanda Galickaitė, fabriko 
ILGA savininkės ponios Monikos 
Vilutytės Galiekienės duktė, 
baigdama Komercinę Gimnaziją, 
gavo Perito Mercantil titulą. Jos 
brolis Rolandas, porą kartų lan
kęsis JAV, studijuoja Buenos As. 
universiteto inžinerijos fakultete. 
Jauniausias Galickutis lanko 
gimnaziją.

— Svetlana Beriozovaitė, An
glų Karališkojo Baleto primado
na, susilaukė angliškai parašytos 
biografijos, kurioje autorius A. 
H. Franks smulkiai aprašo bale
rinos gyvenimą, pradėdamas jos 
vaikyste Kaune ir baigdamas 
įvairių jos baletų spektakliais 
šių dienų pasauly. Knyga dailiai 
ir gausiai iliustruota choreografi
nėmis balerinos nuotraukomis. 
Pora nuotraukų yra ir iš Kauno 
laikų: jos vaizduoja Svetlaną 
1934 - 35 m., kai ji dar buvo ma
ža mergaitė.

— Antanas Zienka su dukra 
Alicia, Marytė Šulnytė, Luis 
Lemberis ir Zuzana Tamošiūnaitė 
į III PAL Kongresą, įvykstantį 
vasario 18- 21, 1965, iš Buenos 
Aires skrenda lėktuvu. Kelionė 
į ten ir atgal kainuos apie po 
$ 15.000. (Vykstant su ramby- 
niečiais laivu ir autobusais kai
nuoja tik po $ 6.200 į abu ga
lus).

— Šluotų kainos, neatsilikda- 
mos nuo bendro „ritmo“, taipgi 
didėja. Dabar Buenos Aires mies
te kainuoja nuo 60 iki 65 pezų. 
(O taip neseniai Jonas Jonušas 
savo fabrike Corrientes mieste 
jas parduodavo po dvi už pezą.

TESTAMENTAS
Vakaras. Nereikia nieko, 
Tik sėdėti ir žiūrėt, 
Kaip ta saulė mus palieka, 
Ir lyg vakaro žėrėt.
Ir matyt, kaip upėj gluosnis 
Atsispindi it lanka, 
Ir kaip žemę ima glostyt 
Šilto vakaro ranka.
Ir girdėt ties galva skrendant 
Nepažįstamus paukščius, 
Ir matyt į naktį brendant 
Kažką murmančius medžius.
Taip sėdėti ir žiūrėti 
Be jokios, jokios minties 
Ir jau nieko nenorėti, 
Tik sulaukt tylios nakties.

H. Radauskas.

— Olga Tavoraitė Gorienė, 
graodžio 5, 1964, italų linijos 
laivu Federico C, išplaukė į Lie
tuvą apsigyventi. Argentinoje 
Gorienė išgyveno 27 metus. Virš 
20 metų laikė galanterijos preky
bą gatvėje Plaza 900, kampas 
Triunvirato. Prieš kelis metus 
čia palaidojo dukterį Dangutę, 
Cervantes baleto artistę. Su vyru 
senai buvo išsituokusi, kuris pa
liko Argentinoje. Reemigrantė 
žadėjo apsigyventi Vilniuje, kur 
gyvena jos brolis. Daugelis tau
tiečių per šią reemigrantę pa
siuntė dovanų saviems Lietuvoje.

— Eduardo Čekausko pirmos 
komunijos priėmimo proga, gruo
džio 8, 1964, jo senelių Antano 
ir Onos Sabutytės Kairių namuo
se, Villa Lugane, motinos, Elsos 
Kairytės ir tėvino Jorge Casabu- 
ri rūpesčiu, buvo suruoštos tur
tingos vaišės Eduardo amžinin
kams, mokslo draugams ir Kairių 
- Casaburi šeimų artimiesiems. 
Atžalynui buvo parodytos jų am
žiui pritaikytos garsinės filmos 
ir patiektos vaišės su visokiomis 
dovanėlėm. Skoningai pateiktoje 
vakarienėje dalyvavo: VI. ir B. 
Survilai su sūnum Hektoru, inž. 
L. Vaitekūnas su šeima, Jn. Mor
kūno, J. ir A. Mičiūdų šeimos, 
Y. Klement su vaikučiais, O. Mu
tis su šeima, A. Vilariño su žmo
na, Lassus su žmona, J. ir H. Ca
saburi, O. P. Ožinskai ir E. Sa
butis. Eduardo šventės proga, ir 
jo sesutė Silvia atšventė savo 11- 
tajį gimtadienį. Jie abu gavo 
gražių dovanėlių. Atminčiai P. 
Ožinskas padarė spalvuotų nuot
raukų. Rep. I.

— Alfredas Lukšys, Justino ir 
Magdalenos Skupaitės Lukšių, iš 
Villa Lugano, jaunesnysis sūnus, 
kuris kartu su vyresniuoju Luk
šų sūnum, Juozu, tėvų namuose 
turi vamzdelių traukimo dirbtu
vę — (trafilación de caños no fe
rrosos), 26. 12. 64, apsiveda su 
mokytoja Nilda Ramanauskaite 
iš Berisso. Abieji tėvai, kaip ir 
kiti giminės džiaugiasi kad susi
kuria lietuvių šeima. Sveikina
me !

KASDIENINIA REIKALAI
ARMONIENĖS ATSIMINIMAI 

PENKIOMIS KALBOMIS
Barboros Armonienės, buvusios 

Sibiro kankinės, parašytas anglų 
kalba atsiminimų kūrinys — Lea
ve Your Tears in Moscow — Pa
lik savo ašaras Maskvoje, — iš
traukomis buvo spausdinamas 
žurnale Life; išleistas anglų ir 
ispaiuj kalbomis (ispanų ir anglų 
kalba išleistas knygas galima 
gauti A. L. Balso Leidykloje).

Dabar B. Armonienės knyga 
išversta ir lietuviij kalbon ir ne
trukus bus atspausdinta JAV.

Viena Amerikos leidykla, susi
tarusi su autore, leidžia veikalą 
portugalų ir dar kuria nors Eu
ropos kalba.

Olandų ir šveicariečių žurnalai 
pateikė plačias knygos ištraukas.

Kongreso narys Dodd pareika
lavo, kad ši knyga būtų išsiunti
nėta visoms JAV bibliotekoms 
užsieniuose.

Įsigykite ją sau ir savo arti
miesiems, supažindinimui su lie
tuvaitės pergyvenimais sovietinė
je katorgoje. Elena Uola.

— Agota Vilimaitė Židelienė, 
keletą mėnesių paviešėjusi pas sa 
vo dukrą Drę. Rosą Židelytę ir 
žentą inž. E. Vilmanį New Jer
sey, JAV, ir pas savo gimines 
Kanadoje, 13. 12. 64 parskrido 
Hurlinghaman. Ją sutiko vy
ras Antanas Židelis, brolis Jur
gis Viliamas su šeima ir kiti arti
mieji.

— Olga Malinauskaitė - Eve
rett su 1 metų dukra Cindia, pa 
viešėjusi pusantro mėnesio pas 
savo tėvus Antaną ir Augustiną 
Mačiulaitytę Malinauskus ir se
sutę Tatianą, Villa Lugane, 21. 
11. 64, išskrido į Ciudad de Me
xico. kur jos vyras Ray Everett 
—■ Singer Kompanijos viceprezi
dentas, atstovauja Singer Kom
paniją. Malinauskų duktė Lidia, 
atskridusi sykiu su Olga, dar pa
silieka ilgesniam laikui paviešėti 
pas tėvus.

VIEŠA PADĖKA
Išvykdami į JAV, reiškiame 

nuoširdžią padėką Argentinos 
Lietuvių Centro Valdybai ir Na
riams užleidusiems salioną su
rengti mūsų išleistuves, visiems 
mūsų giminėms ir bičiuliams, da
lyvavusiems mūsų išleistuvėse A. 
L. Centre, o ypatingai ALC pir
mininkui J. Ziberkai už pagrindi
nę atsisveikinimo kalbą, A. L. 
Balso leidėjams gerb. O. P. Ožins 
kams ir E. L. ir O. J. Ryšeliams, 
V A. Misiūnų šeimoms, O. J. 
Bražioniams, B. V. Daratėnams, 
E. Gronskienei, už išleistuvių su
rengimo iniciatyvą.
Drė D. Ginterytė de Montorfano.

Dr. Carlos A. A. Montorfano.
Buenos Aires, 5, 12, 1964.

KURIASI LIETUVIŠKOS 
ŠEIMOS

Los Angeles mieste, Kaliforni
joje, lapkričio mėnesį susikūrė 
kelios naujos lietuviškos šeimos:

'Povilas Valentinas vedė nese
niai iš Vokietijos su savo tėvais 
atvykusią Viktoriją Valuckytę.

Vincentas Čėsna vedė našlę 
Patriciją Liutkienę.

Algis Antanaitis sukūrė lietu
viškos šeimos židinį su Jean Ma
ciulevičiūtė.

Algis Jankauskas 23. 11. 1964 
apsivedė su Brooklyno Operetės 
Choro nare Vida Gintautaite.

V-bė.
— Vladė Malėlaitė Survilienė, 

su sūnum Hektoru, 12. 12. 64, 
išvyko vasaroti į San Clemente 
del Tuyu, pp. Bukevičių Atlanti- 
don.

DRĖ DANUTĖ GINTERYTĖ - 
MONTORFANO, 

kuri turėjo kabinetą Villa Luga
ne ir lietuviams buvo viena iš 
prieinamiausių gydytojų, ne
kartą gelbėjusi ligoje savo pro
fesinėmis žiniomis bei sąžiningo
mis rekomendacijomis prie spe
cialistų arba ligoninėse patalpin
dama susirgusius, gruodžio 5, Ar
gentinos laivu Rio A.guapey, tė
vų, brolių, giminių bei skaitlingo 
būrio draugų palydėta, sykiu su 
savo vyru, taipgi medicinos gy
dytoju, dr. Carlos A. A. Montor
fano, kuris lygiai kaip ir dakta
rė Danutė, buvo didelis lietuvių 
prietelius, išvyko ilgesniam lai
kui į JAV. Jie dirbs pagal iš 
anksto sudarytą sutartį ir gilins 
medicinos žinias, New Yorke. 
Mūsų visų geriems bičiuliams, 
linkime daug sėkmės naujose, 
žmonhi sveikatos gelbėjimo pa
reigose. Drės. Danutės tėvino 
brolis Dr. Vytautas Apinys (Apa 
navičius) praktikuoja Akron, 
Ohio. Savo giminaitį ir kolegą 
Drė Danutė aplankys pirmiausiai.

TRUMPAI
PASIMATĖ PO 43 METŲ
Veronika ir Jonas Beleekiai iš 

JAV nuvyko į nepriklausomą 
Lietuvą ir ten pasilikę tik lap
kričio 2, 1964, vėl grįžo pas savo 
sūmj Vytautą Bolecką, kuris Bro 
oklyne turi restoraną „Winter 
Garden“. Sūnaus pastangomis 
sugrįžusieji švenčia savo vedybi
nio gyvenimo 50 metų sukaktį. 
Balius įvyko sūnaus restorane 
dalyvaujant daugybei svečių.

— Elena Kulber, lietuvaitė 
New Yorko Bell telefonų ben
drovės tarnautoja, kaipo dau
giausia kalbų mokanti ,atstovavo 
tą Bendrovę Pasaulinėje New 
Yorko parodoje. Vienybė (22.10. 
64) talpina jos nuotrauką sykiu 
su tautiniais rūbais pasipuošu
siomis New Jersey Ansamblio da
lyvėmis : Rūta Kedžyte, Irena 
Fodor, Diana Beržanskaite ir Ma
ryte Mėlynyte.

— Magdalena Mazzanti, 46 me
tus mokytojavusi italų mokyklo-

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

M o r o n e
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-f -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron. 

se Buenos Aires mieste, mokinu
si italų kalbą Argentinos socia
listų vadą Dr. Nicolas Repetto 
ir visuomenininką Roberto F. 
Giusti, 12. 12. 64 minėjo savo 
garbingo amžiaus 100 metų su
kaktį. Panelė mokytoja Mazzan
ti gavo daug pasveikinimų iš sa
vo buvusių mokinių.

JAUNOS MENININKĖS
Jaunųjų lietuvių dailininkų 

kūrinių parodą įvyko Chieagoje. 
Dirva (26. 10. 64) talpina nuot
raukas prie savo sukurtų paveiks
lų stovinčių dailininkių.

G. Žumbakienė, prie Saulėta 
šalis; Z. Sodeikienė, prie savo 
kūrinio Prieš miegant; E. Ska- 
pavičiūtė - Rundzaitienė, prie sa
vo kūrinio Ruduo; P. Bulotaitė— 
Pro medžius ir to klubo pirmi
ninkas A. Trinkūnas, prie savo 
kūrinio Vasara.

—P. U. Sakalauskai pavasariš
kai padabino savo restoraną Ave- 
llanedoje. Dažymo darbus atliko 
Petras Mekšraitis iš Berisso.

GROŽIO SALTONAS
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sutvarkome mokesčius.
Sudarome sutartis.
Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams.

Contador — Knygvedia
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 -2439 — Bs. Aires

9

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adroguė ,prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, III., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

JUOKAI
Motinos ir dukros

Susitinka dvi mamos ir viena 
antros klausia:

— Poniute, turi vaikučių?
— Turiu dvi dukteris.
— Ar su tamsta gyvena?
— Ne, ne; dar neištekėjo...

Istorija kartojasi...
— Tėveli, aš prisimenu tavo 

pasakojimą, kaip tave išmetė iš 
gimnazijos.

— Ir kas tokio?
— Istorija kartojasi: Išmetė ir 

mane.
— Radio valandėlė ’’Lietuvos 

Aidai“ per Radio Antártida da
bar transliuojama trečiadieniais 
nuo 18:35 vai.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

, c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

<►

DRA. ANA ROSA MISKUNAIS <
CHIRURGĖ — DANTISTĖ <

Av. del Trabajo 2879; TE, 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą.

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima: 
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. ;

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires ;

1
O

Siuntiniai Lietuvon |
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS 4>

| EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS | 
O ORO IR VANDENS KELIU. <<>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <>

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. O
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ $

O 2>4> INFORMACIJAS TEIKIA: X

| TURISMO MUNDIAL | 
| 25 de Mayo 611 - 29 piso - Bs. Aires t

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo
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PAGERBĖ SENIAUSIĄ
LIETUVIŲ DRAUGIJĄ

Lapkričio 7, 1964, Argentinos 
lietuvių sostinės, Berisso miesto 
seniausia Argentinos Lietuvių 
Savišalpos ir Kutlūros Draugija
— buv. Vargdienis, dabar Nemu
nas — atšventė savo gyvavimo 
55 metus.

Minėjimas turėjo įvykti kiek 
anksčiau, bet Nemuno Valdyba 
ir veikėjai norėjo, kad ta gar
binga sukaktis būtų minima jau 
perstatytame salione, nors dar 
ne visame.

Ir iš tikrųjų buvo daug malo
niau ir kultūringiau rinktis mi
nėj iman į atsijauninusią draugi
ją. Visa pryšakinė dalis saliono 
pristatyta mūrinė, labai skonin
gai išbaigta. (Truputį primena 
SLA saliono priešakį). Atvyku
sieji iš toliau, turėjo pagal adre
są susirasti Nemuno namą, nes 
jau neišsiskyrė savo ypatinga 
vargdieniška išvaizda, kaip se
nasis draugijos salionas.

Į Nemuno 55 metų sukakties 
minėjimą, kaip ir buvo galima 
laukti, susirinko visi Berisso ir 
apylinkių lietuviai. Pilnas, pilnu
tėlis salionas, vos, vos galima 
praeiti.

Iš Lanus atvyko Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje (SLA) vei
kėjai su vicepirmininku PETRU 
VAISIETA, vienu autobusu 
(Pullman).

Argentinos Lietuvių Centro at 
vyko (kiek pavėluotai) du di
džiuliai autobusai, atveždami A 
LC Valdybą, su pirm. JURGIU 
ZIBERKA, Argentinos Lietuvių 
Centro Tautinių Šokių ir Dainų 
Ansamblį ir A. L. Centro orkes
trą. Prie Nemuno saliono juos 
sutiko nemuniečiai ir pakvietė 
raštinėn pasivaišinti, kartu su 
susivienijimiečiais. Paskubomis 
atsigaivinę A L C Ansamblis ir

Dievo Karalystė
Jėzus, kaipo „Dievo Sūnus, 

kuris atima pasaulio nuodėmę“, 
savanoriai ir sutiktinai su Die
viškuoju planu paguldė savo gy
vybę, „teisusis už neteisiuosius“, 
kad paskui Jis galėtų suderinti 
mus su Dievu, nes jis yra „per
maldavimas“ už mūsų nuodėmes 
ir už pasaulio nuodėmes“. Nors 
Apaštalas toliau kalbėdamas aiš
kina, kad „visi nusidėjo ir vi
siems trūksta Dievo garbės. Jie 
nuteisinami be nuopelnų jo ma
lone, atperkami Jėzaus Kristaus; 
jį Dievas paskyrė būti permalda
vimo auka tikėjimu į jo kraują, 
kad parodytų savo teisybę atlei
dimu anksčiau Dievo kantrumo 
metu padarytųjų nuodėmių, kad 
parodytų savo teisybę šiuo metu, 
kad jis būt teisingas ir nuteisin
tų tą, kuris turi tikėjimo į Jėzų 
Kristų“. — Rom. 3:23-26. Ši
tam pradiniai prirengtam išgel
bėjimui įvykus Dievo tinkamu 
laiku žmonija bus atsteigta į to
bulybės stovį, į amžinąjį gyveni
mą laimingose aplinkybėse, ra
mybėje ir gerovėje. Tokiu tat 
būdu „vaitojančio sutvėrimo“ 
troškimai bus pilnai užganėdinti.
— Žyd. 7:26. Žyd. 2:9. 1 Pet. 3: 
18. Rom. 3:25,26. I Jono 2:1, 2, 
Ap. Darb. 3:20-22. Iza. 2:2-4. Iza. 
11:6-9. Iza. 65:20-25.

Taigi aišku, kad visų jo ma
loningų tikslų žmonijos labui 
įvykdyme tarpininkaus mūsų 
Viešpats Jėzus, kuris kaipo tei
sėtai žemės valdovas karalius 
kaipo karalių Karalius ir vieš
pačių Viešpats Dievo Karalystė
je ant žemės. Nes ir pirmame Jo 
atėjime Kristaus skelbimo našta 
buvo Karalystėje. Jis pradėjo 
viešai skelbti sakydamas: „Dan
gaus karalystė yra arti“. — Ma
to 4:17. Mork. 1:15. Siųsdamas 
savo mokytinius su evangelijos ži 
niomis Jis liepė jiems skelbti 
„Dievo Karalystę“. — Luko 9:2. 
Mato 10:7. Apie patį Jėzų mes 
skaitome: „Paskui atsitiko, kad 
jis keliavo per miestus ir sodžius, 
sakydamas pamokslus ir skelb
damas Dievo Karalystės evange
liją“. Ir vėl: „O jis joms tarė: 
Kitiems miestams aš turiu 
skelbti Dievo karalystės evange
liją. nes tam aš siųstas“. — Lu
ko 8:1. Luko 4:43.

(Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362)

Orkestras ruošėsi programos pil
dymui.

Programai vadovavo mokytoja 
NILDA RAMANAUSKAITĖ pa- 
kviesdama pirmiausia kalbėti Ne 
muno pirmininką PRANĄ DUL
KŲ, kuris, sveikindamas veikėjus 
ir narius, dėkojo už prisidėjimą 
prie saliono perstatymo. Taipgi 
perdavė sveikinimą nuo miesto 
Intendento, kuris, dėl susidėjusių 
aplinkybių, negalėjo asmeniškai 
dalyvauti.

Simpatiška programos vedėja 
paprašė ateiti scenon iš eilės: 
D-jos Mindaugas pirmininką Jo 
ną Jašauską, SLA vicepirm. P. 
Vaisietą, A. L Balso leidėją Pra
ną Ožinską, inž Pascual Felli, 
miesto valdybos atstovą, ir A. L. 
Centro pirm. J Ziberką. Visi pa
kviestieji sveikino Nemuno vete
ranus ir jaunimą garbingos su
kakties proga.

Programoje pirmiausia Nemu
no jaunimas pateikė linksmą ko
mediją ispanu kalba „QUIEN 
SERA EL PADRE1? Vaidino: 
A. Aksinavičiūtė, L. Kalybataitė, 
J. Dalinkevičiūtė, A. Dulkė, R. 
Kalybatas, V. Daškus ir J. Bu- 
luk. Suflioriavo Desuk, scenorius 
— A. Daškutė.

!Po jautrių prakalbų, linksma 
komedija linksmai nuteikė publi
ką. Pakulnių 8 metukų anūkė 
Susanita Lopez - Osorino pade
klamavo lietuviškai.

Vytauto Balčiūno vadovauja
mam ALC orkestrui sugrojus Ati 
darymo Marša, ALC Ansamblis, 
su soliste ZUZANA VALATKAI
TE, orkestrui pritariant, sudai
navo: Svečių pasveikinimo dai
ną ir išpildė sekančius šokius su 
dainomis: Ramunių valsas; Pa
lankoj, palankėj; Mėnulis pate
kėjo; Jūreivių maršas; Ant gin
taro kranto ir Palangos vėjelis. 
LUIS LEMBERIS aiškino lietu
viškai ir ispaniškai šokių prasmę.

Be minėtų šokių su dainomis, 
Ansamblio šokėjai išpildė Žioge
lius, Kubilą, Malūną, Lenciūgėlį 
ir Vėdarą gale buvo Atsisvei
kinimo Daina ir Ilgiausių Metų!

Tiek vyresnieji Nemuno vei
kėjai, tiek jaunimas buvo nepap
rastai patenkinti programa. Iš
reikšdami dėkingumą, per Isa
bel Kalvelytę įteikė gražią gėlių 
puokštę solistei Z. Valatkaitei, o 
Ansamblio vadovei Onai Ožins- 
kienei, ponia Juzė Inčiūraitė-Mar 
cinkevičienė — tortą.

Po programos ansambliečiai, 
orkestras ir svečiai iš toliau vėl 
buvo vaišinami simpatingų Ne
muno moterų. Tortus vaišėms 
aukojo: Marcinkevičienė, Rakū- 
nienė, Pakulnienė, Berontienė, 
Narbutienė, Aksinavičienė, Meš- 
kinienė.

Ansamblietis stud. Ant. Povi
laitis loterijoje išlošė du butelius 
šampano, kuriuo, grįžtant, kelio
nėje vaišino dainuojančius an
sambliečius.

Tarpe svečių iš Buenos Aires 
buvo inž. Jn. Gaidimauskas, inž. 
Alg. Rastauskas, ind. A. Lukšys, 
ind. N. Skrandžiaus šeima ir ke
liolika ansambliečių motinų.

REP. I.

NEMUNAS DĖKOJA
Su dideliu pasisekimu, 7. 11. 

64, praėjus NEMUNO Draugijos 
55 metų sukakties minėjimui, reiš 
kiame gilią padėką visiems mi
nėjimo dalyviams, aukotojams ir 
vaidintojams, jame dalyvavu
sioms broliškų organizacijų — 
Mindaugo ir SLA delegacijoms, 
o ypatingai Argentinos Lietuvių 
Balsui už platų garsinimą ir Ar
gentinos Lietuvių Centrui bei jo 
Ansambliui ir Orkestrui už to
kios puikios programos išpildy
mą mūsų minėjime.

Pranas Dulkė, pirm. 
Viktor C. Meškinis, sekr.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

RESIDENCIAL
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Miramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” iš- 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui šiame pui
kiame pajūry, prašoma susi

rašyti laiškais.

PIRMI PIETŪS NAUJAME 
„LIETUVOS“ SALIONE

Sūraus vandens maudynių 
„Lietuva“ sezono atidarymas ir 
naujojo saliono inaugurayimas 
įvyko 6. 12 .64. Naują pastatą 
pašventino kun. Rikardas Balnis. 
Filmavo Jurgis Gilvydis. Bend
ruomenės sekretorius Antanas 
Kevėža ir pirmininkas Juozas 
Kanapinskas „Lietuvos“ savinin
kams Vladui ir Konstancijai Ka- 
libataitei Masiokams bei jų sū
nui Hugo įteikė meniškus perga- 
minus.

Prie „T“ formoje sustatytų sta
lų, papuoštų gėlėmis ir Argenti
nos bei Lietuvos vėliavukėmis, 
svečius aptarnavo kelios pp. Ma- 
siokų talkininkės. Buvo keptų 
dešrelių, pyragaičių, vištienos su 
ryžiais ir įvairių gėrimų. Pietų 
metu „Lietuvos“ savininkams 
komplimentus pasakė B - nės va
dovai J. Kanapinskas, A. Kevė
ža, J. Gilvydis; SLA vardu svei
kino Horacio Chopis. Dar kalbė
jo Jurgis Dovydaitis, kun. R. 
Balnis, ponia Johana Milerytė - 
Nagy ir A L B. red. K. Norkus. 
Broliukui P. Gudelevičiui vado
vaujant sugiedota Ilgiausių Me- 
tų pp. Masiokams. Padėkos žodį 
tarė šeimininkė. A. Patapavičius 
grojo akordeonu.

Apie 100 žmonių pietavo prie 
bendro stalo naujame salione; ki
ti valgė medelių pavėsyje ir mau
dėsi didžiuliame sūraus vandens 
baseine, kurio centre visą laiką 
veikė fontanas. Matėsi keliolika 
privatinių automobilių.

N. G.

„MŪSŲ LIETUVA“ 
JĖZUITAMS

Iki šiol leidęs ir redagavęs 
„Mūsų Lietuvą“ prelatas Pijus 
Ragažinskas to laikraščio tvar
kymą perleido tėvams jėzuitams, 
pats pasilikdamas tik pirmo pus 
lapio redaktorium.

Dabartinis „M. L.“ redaktorius 
yra kun. Jonas Kidykis, porą 
metų redagavęs „žvaigždę“ JAV. 
Administruoja kun. J. Bružikas. 
Lietuviško gyvenimo žinias tvar
ko Alfonsas Petraitis, buvęs „Lai 
ko“ redaktorius Argentinoje.

„M. L.“ 31. 10. 64 skelbia, kad 
„eina pasitarimas ir dėl kitų 
skyrių redaktorių“. Kaip tik su
ras, paskelbs.

Tėvai jėzuitai, (rua Lituania 
67, Mooca ,'Sao Paulo 13, Brasil), 
neseniai tapę Lietuvos valstybės 
lėšomis įgyto mokyklos namo tu
rėtojais, dabar turi ir laikraštį, 
kuris jiems taipgi nieko nekaina
vo.

St. Cieliauka.
ę NORIU SUKURTI laimingą 
šeimos židinį su nuobodžiaujan
čia lietuvaite. Man pasiutusiai 
nuobodu vienam savo namuose. 
Esu pensininkas. Kuriai nepatiks 
mano namai Deimantų Viloje, ga
lėsiu nupirkti kitur. Būsimą gy
venimo draugę prašau atvažiuoti 
ar bent laišką parašyti. Mano 
adresas: Sr. Latvys, Itapirū 2846, 
Villa Diamante, prov. Buenos As.

FELIKSAS DUMŠĖ
Malioriškų darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300

José Hernández poema 
MARTYNAS FIERRO, 
versta lietuvių kalbon 
Antano Vilučio, 

82 puslapiai su žodynėliu.
Šį Argentinos klasiko kūrinį ga
lima gauti A. L. Balso Leidyklo
je. Kaina 150 pezų (užsienin 1 
doleris). Užsakymus su perlai
domis adresuoti:

A. L. BALSAS,
J. L. Suarez 5684 (Sucursal 39), 
Buenos Aires — Rep. Argentina.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 — 1455

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.
t' W

S. L Arg. Veikimas
SLA VEIKLOS STATISTIKA
Paskutinių 5 m. bėgyje (1959 

- 1963) Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje, turintis apie 500 na 
rių, suteikė šiuos patarnavimus 
savo nariams:
Metai: Gydė: Šelpė: Laidojo

1959 100 22 6
1960 155 20 6
1961 156 22 5
1962 129 15 5
1963 122 10 4
Statistika būtų pilnesnė, jeigu 

būtų pasakytos ir sumos:
Kiek išmokėta gydytojams už 

SLA narių sveikatos patikrinimą 
(gydymą); kiek pašalpų duota 
už sirgimo dienas (pašalpų ėmėjų 
skaičius kas met mažėja), ir 
kiek išmokėta mirusiųjų narių 
šeimoms. Korep.

— Kazimieras Deveinis įėjo į 
SLA Centro Valdybą, vieton iš 
jos narių tarpo pasitraukusio 
Jono Jiezno.

— Napoleonas Pimpė, SLA 
Centro Valdybos narys, ėjęs ūk
vedžio ir korespondento pareigas, 
dėl pablogėjusios sveikatos, iš 
Centro V - bos pasitraukė.
A. L. BALSO KOMPLEKTAI

Gražiai įrišti į atskiras knygas, 
po du metus kiekvienon, kietuose 
viršeliuose, galima gauti visų me
tų Argentinos Lietuvių Balso 
komplektus. Juose, kaip veidro
dy, matosi visa Argentinos lietu
vių veiklos istorija, kronikos, ne
krologai, pasaulio lietuvių veik
los raida ir pilnos mūsų organi
zacijų veiklos apžvalga.

Atskiri visuomenininkai, o ypa 
tingai organizacijos turėtų įsigy- 
ji bent kelių metų komplektus. 
Dviejų metų laidų komplekto 
kaina $ 1.000.

A. L. Balso Leidykla.

Nauji Kapai
MIRĖ BUVUS VYRIAUSIAS 

LIETUVOS NOTARAS
Spalio 4, 1964, Kanadoje nuo 

širdies smūgio mirė K. Dargis, 
mažeikiškis, 75 m. amžiaus.

Baigęs teisių fakultetą VD uni 
versitete 1931 metais, dirbo kaip 
darbo inspektorius Alytuje, mo
kytojavo Telšių gimnazijoje, pas
kui iki 1944 buvo vyriausiu Lie
tuvos notaru.

Toronte liko žmona, dukterys 
A. Biškevičienė ir V. Balsienė, 
sūnus Dr. V. Dargis Chieagoje 
ir brolis Albertas Mažeikiuose.

Vienybė.
t KAZYS BUKELIS, 56 m. am
žiaus, mirė Anglijoje 29. 9. 64. 
Keliom savaitėm prieš savo mirtį 
jis lankėsi Lietuvoje.
f ALEKSANDRAS KUPSTAS, 
Akademinio Teatro aktorius, mi
rė Vilniuje 6. 12. 64.
f ANTANAS KIRTIKLIS, ma
rijampolietis, 82 m. amžiaus, 30.
8. 64. mirė Miami, Floridoje.
f ALBERTAS BEINORIUS, 33 
m. amžiaus, 30. 9. 64 žuvo auto 
katastrofoje Bostone.
f EMILIJA MALAŠAUSKAI- 
TĖ ALUKONIENĖ, pasvalietė, 
mirė Hudsone, N. H., JAV, 29.
9. 64.
t JONAS BRAZAUSKAS, SL 
A, TMD ir Sandaros veikėjas, mi 
rė Klevelande 1. 10. 64.
t STASYS VILČINSKAS, uk
mergiškis, 55 m. amžiaus, stai
ga mirė Brazilijoje, Vila Zelina, 
24. 10. 64. Liko liūdinti žmona 
Anastazija, motina Katarina Vir- 
balienė ir seserys: Ona, Julė, 
Carmen ir Adelė su savo šeimo
mis.
f ;ONA AŽUKIENĖ mirė Bra
zilijoje 25. 10. 64. Liko vyras ir 
sūnus Algirdas Vila Zelinoje.
f KAZYS ŽALEKEVIČIUS, 60 
m. amžiaus, mirė Vila Zelinoje 
29. 10. 64. Liko žmona ir sūnus 
su savo šeima.
f IEVA BARANAUSKIENĖ 
mirė Sao Paulo dalyje Moka 13.
10. 64. " M. L.
t PULKIN, JONAS JUKNE
VIČIUS žuvo automobilio nelai
mėje JAV. 27. 8 .64.
f LEIT. ROMUALDAS SKO- 
ROBOGATAS, kilęs iš Trakų, mi
rė Rochester, N. Y. 20. 8. 1964. 
t HENRIKAS BEZUMAVI- 
ČIUS, buvęs Lietuvos aviacijos 
leitenantas, mirė JAV 18. 8. 64.

MIRĖ BALYS ŽUKLYS
Urugvajuje, 19. 11. 1964, mirė 

Balys Žuklys rokiškėnas, Obelių 
v., Linguvos kaimo, 63 m. am
žiaus. Į Urugvajų buvo atvykęs 
1927 m. Velionis Balys kurį lai
ką buvo aktyvus kultūros ir sce
nos darbe. Čia 1928 metais susi- 
kūrusiame Meno Mėgėjų Būrely
je, sykiu su kitais pažangiais 
Montevideo lietuviais vaidino pir 
mutinį lietuvišką veikalėlį — 
Kuprotą Oželį — ir monologą pa
sakė. Velionis taip pat buvo pir
mutinis Urugvajaus Lietuvių 
Kultūros Draugijos pirmininkas.

Urugvajuje liko liūdinti žmo
na Emilija ir duktė Irene. Kata 
duktė Aldona Kavaliauskienė su 
šeima, sesers sūnus St. Meilūnas 
su šeima ir dvi sesers dukterys 
su šeimomis gyvena Sao Paulo 
mieste, Brazilijoje. Kiti giminės 
Lietuvoje. Velionis visą laika 
dirbo medžio pramonės srity. 
Buvo geras skulptorius.

Lapkričio 20, i1964, gausingo 
lietuvių būrelio palydėtas į amži
ną poilsio vietą kapinynan Del 
Norte. Vainikų tarpe buvo vienas 
sudėtinis nuo draugų, kurio nu
pirkimui aukavo po 20 urugva- 
jiškų pezų: A. Vėlyvis, J. Balčy
tis, M. Povilianskas, St. Rasikas. 
Po 10: A. Jankus, A. Miniauskas, 
J. Račiūnas, J. Matulevičius, J. 
Jazauskas, A. Jonelis, A. Vaite
kūnas, Kl. Vidžius ir A. Džiaukš- 
tas. Po 5: M. Krasinskas, J. Pu- 
gačiauskas, J. Apanavičius. V. 
Navikauskas 2. Viso 207. Likusie
ji nuo vainiko paskirti po 10 pe
zų paskelbimui nekrologų A. L. 
Balse ir Darbe ir 1 pezas pašto 
ženklui. M. K.

a t a BALYS ŽUKLYS, 
palaidotas kapuose Del Norte 20.

11. 1964.
f TEODORA K. ANDRIULIE
NĖ, šiaulietė, Šaukėnų v., sulau
kusi 60 m. amžiaus, mirė Urugva
juje 28. 10. 64.
f JURGIS DAGYS, 54 m. am
žiaus, mirė Urugvajuje 11. 11. 64. 
f VLADAS ADIKLIS, panevė- 
vėžietis, Pumpėnų v., Šereikių 
kaimo, Urugvajuje gyvenęs nuo 
1929 m., sulaukęs 60 m. amžiaus, 
mirė 4. 11. 64.
f A. ŠAUKLYS, raseiniškis, mi
rė Urugvajuje 12. 11. 64.
t ROKAS LIDEIKIS, šiaulietis, 
Gruzdžių v., Gedvydžių kaimo, 
gyvenęs Uruvajuje nuo 1929 me
tų, sulaukęs 58 m. amžiaus, mirė
12. 11. 64 .Palaidotas Villa del 
Cerro kapuose. Buvo ramaus bū
do, savu laiku veikęs kultūros 
darbo srity.

Mūsų vyresnės kartos broliai 
atsiskiria amžinai. Čia siunčiu 
net 6 nekrologus paskelbimui A. 
L. Balse. M. Krasinskas.

MIRĖ PETRAS KUNGIS
Gruodžio 8, 1964, Avellanedo- 

je nuo vėžio ligos mirė Petras 
Kungis, 70 m. amžiaus. Telšiškis, 
Žarėnų v., Siderių kaimo žemai
tis ,atvykęs Argentinon 1926 me
tais čia gerai praturtėjo, tapęs 
restorano Palanga savininku Pi- 
ñeyroje. 1938 metais, nuvykęs 
Lietuvon, atsivežė Argentinon 
savo žmoną Martą Jogminaitę, 
sūnų Aleksą ir dvi dukteris: 
Agotą ir Martą. Restoraną par
davė 1942 metais už $ 80.000, 
kas tuomet buvo didelis kapita
las.

Paskutinius savo gyvenimo me 
tus Petras Kungis gyveno atsis
kyrėlio gyvenimą, išskolinęs pi
nigus draugams, gaudamas pen
siją ir nuošimčius.

Argentinoje liko atskirai gy-

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ
c. 186, Nr. 1750 —

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą.

venanti žmona, duktė Marta Mi
lelis, duktė Agota, ištekėjusi už 
Luis Morato, auginanti dukreles 
Mabel ir Zuzaną, Remedios de 
Escalada, kuri pasirūpino tėvo 
palaidojimu. Buvo pašarvotas 
Avellanedos Lietuvių Salėje. Po 
gedulingų mišių Aušros Vartų 
bažnyčioje, kurias atnašavo kun. 
Antanas Lubickas, a. a. P. Kun
gis palaidotas Sarandi kapuose 
9. 12. 64.

Vėlionies sūnus, Aleksas Kun
gis, cirko artistas, jau virš 20 
metų turi savo keliaujantį įvaire
nybių teatrą, vėliausiu laiku įsi
kūręs Kordobos provincijoje.

P. B.

EVANGELIJOS TIESOS

KALĖDŲ DŽIAUGSMAS
„Ir angelas tarė jiems; ne

bijokite, štai aš apsakau 
jums didį džiaugsmą, kurs 
bus visiems žmonėms, nes už
gimė jums šiandieną Išgany
tojas, mieste Dovydo, kurs 
Yra Kristus Viešpats“.

(Ėv. šv. Luko, 2:10 -11) 
Negalime paneigti, kad naujos 

gyvybės apsireiškimas pasaulyje 
nesuteiktų žmogui džiaugsmo ;— 
išimčių būna labai mažai. Džiau
giamės pavasarį, kada atgyja 
gamta ir iš po žemės pradeda pa
sirodyti nauji žolytės diegeliai, 
kai medžių šakos apsikaišo nau
jais žiedais. Džiaugiamės dėl ma
žo Vištyčio, ar šiaip, dėl kokio 
nors tik ką užgimusio gyvulėlio; 
ir, nors vėliau juos reikalingai 
ar bereikalingai nužudome, ta
čiau kol kas — džiaugiamės. O 
ką bekalbėti apie užgimimą kū
dikio, — apie tos naujos gyvybės 
apsireiškimą žmoguje; džiaugia
si naujagimio tėvai bučiuodami 
jį, puoselėdami visaip, ir kurda
mi apie jį gražiausias svajones, 
džiaugiasi kartu su jais visi gi
minės ir kaimynai.

Jėzaus Kristaus užgimimas taip 
pat atnešė džiaugsmą. Tas džiaugs 
mas pirmiausia pasireiškė dan
guje, kada nesuskaitomų angelų 
pulkų pirmą kartą suskambėjo 
giesmė: „Garbė Dievui aukštybė
je; žemėje ramybė, ir gera valia 
žmonėms“. Džiaugėsi kerdžiai, 
girdėdami tą nuostabiai jaudi
nančią giesmę, kuri virto juose 
paskatinimo versme, eiti skubiai 
į Betliejų ir pagarbinti Tą Kū
dikį, kurs yra Kristus Viešpats. 
Džiaugėsi karaliai tolimi], rytų 
žemių, išvydę to Kūdikio žvaigž
dę ; ir toks buvo didis tas jų 
džiaugsmas, kad palikę savo pa
togius karališkus rūmus, pasiry
žo leistis į pavojingą ir vargi
nančią kelionę, kad galėtų pama
tyti, pasveikinti tą Kūdykį, ir 
išreikšti Jam garbę brangiausių 
dovanų įteikimu.

Bet už vis labiausia Kristaus 
užgimimas atnešė džiaugsmą 
tiems, kurie iš pranašysčių žino
dami apie tą užgimimą, su nuo
lankiomis širdimis jo laukė.

Džiaugėsi Marija, kurią Die
vas išrinko savo žodžio įkūnyji- 
mui, Kristaus užgimime per ją, 
ir, kuri supratusi to išrinkimo 
privilegiją dar prieš įvyksiant 
tam užgimimui, jau reiškė tą sa
vo džiaugsmą, sakydama: „Štai, 
aš Viešpaties tarnaitė, te nusi- 
duodie ant manęs Jo Valia.

Džiaugėsi Juozapas, suprasda
mas, ir mielai priimdamas tą 
Aukščiausiojo jam pavestą už
duotį, globoti ir auklėti tą šven
tąjį Vaikelį. Džiaugėsi Elzbieta, 
Marijos giminaitė, kuri dar Jė
zui neužgimus, Šventosios Dva
sios įkvėpta, jau vadino Jį savo 
Viešpačiu. Džiaugėsi senutis Si
meonas, laikydamas Vaikelį sa
vo rankose ir kalbėdamas: „Da
bar Dieve gali leisti savo tarnui 
eiti pas Tave ramybėje, kaip esi 
sakęs nes mano akys regėjo Ta
vo Išganymą“.

Šiandieną tas Kalėdų džiaugs
mas tampa realus ir išliekantis vi 
suose tuose, kurie leidžia užgimti 
Jėzui Kristui savo širdyse, priim
dami Jį savo Išganytoju ir At
pirkėju, kurį Dievas, įrodydamas 
savo didžią meilę, suteikė pasau
liui.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

■ Darbo valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L, Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
A. L. CENTRE,

Tabaré 6950, Buenos Aires,
KETVIRTADIENĮ, 31. 12. 64, 

banketo pradžia 22 vai.
Tradicinės vakarienės metu

BUS PROGRAMA, ĮVAIRUMAI.
Įžangų kainos: Nariams $ 400; 
narėms $ 350; svečiams $ 450; 
viešnioms $ 400; vaikams iki 14 

metų S 200.
Bilietai parduodami iš anksto 
ALC bufete ir pas visus ALC 
Valdybos narius ir bendradar
bius. Kviečiame dalyvauti šeimy
nas ir jaunimą, broliškoje nuo
taikoje sutikti naujuosius, 1965 
metus!

A. L. Centro Valdyba.

KALĖDŲ PIETŪS NAUJAME
„LIETUVOS" SALIONE —
Paršiena, vištiena, priedai.

Vyrams $ 350; Moterims $ 200. 
Kad ir lytų, vistiek įvyksta.

GRUODŽIO 25, 13 VALANDĄ
Užsisakykite iš anksto!

J. Kanapinskas: TE. 63 - 9576 
Maloniai kviečia savininkai

Konst., VI. ir Hugo Masiokai.

KALĖDŲ EGLUTĖ
A. L. Centro narių ir bendrai visų 
mūsų tautiečių vaikučiams įvyks

A. L. CENTRE,
Tabaré 6950, Buenos Aires,

SEKMADIENĮ, SAUSIO 3, 1965, 
18 valandą.

Kalėdų Senelis prašo visus vai
kučius rengtis šiai šventei, kad 
išpildyti programą, o už tai bus 
apdovanoti dovanėlėmis. Visus 
norinčius tą dieną apdovanoti, 
kad ir suaugusius draugus, savo 
pažįstamus dovanomis, prašome 
iš anksto jas įteikti ALCentro 
raštinei. Visus prašome dalyvau
ti šioje šventėje, o vaikučius — 
paruošti programą.

A. L. Centro Valdyba.

— Walteris Pretkus ir Rober
tas Liešinskas iš Urugvajaus 
gruodžio pradžioje viešėjo pas 
„Rambyno“ pirmininką Rapolą 
Paršelį, Avellanedo  j e. Svečiai, 
sykiu su Rambyno vadovybe, ap
tarė vykimo į III PAL kongresą 
kelionės reikalus.

— Gasparas Maslionis, po chi
rurginės operacijos, padarytos 
dr. Jono Simanausko, ligoninėje 
Argerich, jaučiasi gerai. Baigia 
sveikti savo namuose žmonos 
prižiūrimas.

— Pensijų ieškantiems doku
mentus sutvarko visiškai nemo
kamai Argentinos Lietuvių Bal
so Redakcija. Taipgi padeda at
sikviesti gimines iš Lenkijos ir 
Vakarų Europos. Tuose reikaluo
se taipgi nemokamai padeda Ser
vicio Social Internacional, paseo 
Colon 255, 11 aukštas, trečiadie
niais nuo 14 iki 20 vai.
• PARDUODAMAS NAMAS, 
2 departamentų, Lanus, labai ge
roj vietoj, prie Av. Pavón. Tei
rautis A. L. Balse. (Alb. PI.)
• LIETUVIAI IŠNUMUOJA 
PIGIAI VASARNAMĮ nedidelei 
šeimai, su visais patogumais, gra 
žiame pušyne, netoli jūros, Las 
Toscas, Urugvajuje. Dėl smulk
menų kreiptis pas savininkę: 
Konstancija Kaminskas, Estados 
Unidos 1825, V. del Cerro, Mon
tevideo.

Servicio Mecánico
Atnaujina kalefoną ir gazo vir
tuves per 24 valandas. Ved. E. 
Rodríguez, buv. mekaniško sky
riaus viršininkas firmos HURI.

Informacijos telefonu:
T. E. 69-4338

MODERNI LIETUVIŠKA LIGONINĖ
Sanatorio y Maternidad BALTICA 

TUNUYAN, MENDOZA
DR. J. KUNCA, Direktorius ir savininkas. 

Operacijos: Skilvio, tulžies, tulžies takų, žarnų, hemoroidų, 
gimdos ir adneksų, prolapso, trūkių:, venų, amigdalų; GIM
DYMŲ skyrius. Citodiagnostico. Róntgeno nuotraukos. Lie- 

utviams 20 % nuolaida.

Lietuvių Centro 
Žinios

— Tradicinis Naujų Metų su
tikimas A. L. Centre, Tabaré 
6950, Buenos Aires, įvyks ketvir
tadienį, 31. 12. 64. Vakarienės 
pradžia 22 vai. Kvietimus reika
linga gauti iš anksto!

— Eglutė visiems lietuviukams 
įvyks A. L. Centre, sekmadienį, 
sausio 3, 1965, 16 valandą. Do
vanos Kalėdų Seneliui įteikiamos 
ALC raštinėje, Tabaré 6950, ku
rias jis išdalins mažiesiems da
lyviams ir programos pildyto- 
jams jaunųjų vaišių metu.

— Šį sekmadienį, 20. 12. 64, A. 
L. Centro Valdyba su veikėjais 
aplankys lietuvius ligonius, esan
čius ligoninėje — prieglaudoje 
Col. Grel. Rodríguez, Ituzaigo. 
Kaip prieš kiekvienas Kalėdas 
nuveš dovanų.

NUFILMUOTAS A. L. CENTRO
L. T. Š. IR DAINŲ ANSAMBLIS

Mūsų Lietuvių Tautinių šokių 
ir Dainų Ansambliai — ALC ir 
Rambynas — jau ne kartą, įvai
riomis progomis buvo fotografuo
jami bei filmuojami, kad vaizdi
niai užfiksuoti istorijai tų žmo
nių, to jaunimo pastangas, kurie 
ką nors daro, ir daro nuoširdžiai, 
įdėdami į tą darbą daug bran
gaus laiko, pastangų ir sumanu
mo, kad išlikti lietuviais.

Toks bandymas — papildymas 
sudarymui spalvoto dokumenta- 
linio filmo A. L. Balso leidėjo P. 
Ožinsko buvo padarytas 13. 12. 
64 atvirame ore, Argentinos Lie
tuvių Balso Leidyklos sodyboje 
Tulpėje, tarp gėlių ir dekoraty
vių medžių, bendradarbiaujant 
TV. C -7 cameramanui Jorge Ca
saban, kuris neseniai yra važi
nėjęs su žmona Elsa Kairyte po 
JAV ir susukęs labai gražius fil
mus, kurie, po filmavimo ALC 
Ansamblio, taipgi buvo parodyti 
ALB Leidyklos sode.

Filmavime dalyvavo mūsų sce
nos pažiba dainininkė - solistė 
Zuz. Valatkaitė, pianistas stud. 
Rikardas Mušketas, akordeonis
tas R. Katunskis; šokėjos: N. 
Misiūnaitė, E. Butkytė, V. Jasui- 
tytė, S. Kuraitytė, E. Ūsonytė,
M. Didžiokaitė, S. Holyda, V. 
Žiūkaitė, L. Liveikytė. Šokėjai: 
A. Džiugis, R. Maslionis, R. Vie- 
raitis, A. Reksas, J. Pereiro, J. 
Plisko, J. Pulikas, C. Skrandžius, 
C. Galčius, stud. A. Povilaitis, H. 
Katinas, J. Delbene ir ALC An
samblio vadovė Ona Ožinskienė.

Taipgi dalyvavo ir buvo nufil
muoti ALC pirm. Jurgis Ziberka, 
Vald. narys B. Paždagis, red. K. 
Norkus, ALC veikėjai A. Misiū
nai, E. Butkuvienė, A. Jasuitis, 
Šatkauskai, žiukienė, stud. R. 
Vilutis su mamyte, L. Mušketai.

Visi nuoširdūs tautinio darbo 
ir jaunimo draugai džiaugėsi, 
kad jaunimo darbas įvertinamas 
ir jam priduodama atitinkamos 
reikšmės. REP. I.

— Kalėdų dienoje. 25. 12. 64, 
13 vai. bus pietūs „Lietuvoje“ vi
siems iš anksto apsirūpinusiems 
kvietimais.

— Stasio Šulnio Fordą Pick - 
Up, banditų pagrobtą, policija su 
rado ir grąžino savininkui visą 
sudaužytą. Kadangi surado grei
čiau negu praėjo 30 dienų, tai 
apdraudos kompanija pavogimo 
nemoka, o nuo sudaužymo nebu
vo apdraustas.

— Romualdas Čepulis, indus
tríalas iš San Salvador, prov. 
Jujuy, gruodžio 12 atvyko į Bs. 
Aires savo švino industrijos ap
dirbimo reikalais. Aplankė A. L. 
Centrą, A. L. Balso Leidykloje 
apsimokėjo prenumeratą ateinan
tiems metams. Mašinų fondui pa
aukavo $ 200. Anot svečio posa
kio, — vienintelis mano draugas 
iš lietuvių, toje tolimoje provin
cijoje yra Argentinos Lietuvių 
Balsas. Visoje apylinkėje nesu 
sutikęs lietuvio. Italai, kurie pra
turtėję iš sodininkystės bei dar
žininkystės, ukrainiečiai bei ara
bai, kurie toje provincijoje yra 
išvystę didžiulius saldžių pipirų 
bei pomidorų daržus (plantaci
jas) čia yra didžiausi milijonie
riai. Guodėsi, kad jo vadovauja
ma švino gamykla, nors dirba 
tik puse pajėgumo, bet šiais me
tais padarė 48.000.000 pezų apy
vartos.

URUGVAJAUS VALSTYBĖS 
KANCLERIS LIETUVOS 

PASIUNTINYBĖJE
Gruodžio 4, 1964, Lietuvos 

Pasiuntinybė turėjo didelę gar
bę turėti savo patalpose p. Ale
jandro Zorrilla de San Martin, 
Urugvajaus Užsienių Reikalų 
Ministrą. Tą dieną jojo ir Ponios 
de Zorrilla garbei buvo suruoštas 
iškilmingas priėmimas į kurį bu
vo sukviesta daug diplomatų, Mi
nisterijos aukštų pareigūnų, įta
kingų urugvajiečių, argentiniečių 
ir keli lietuvių kolonijos atstovai. 
Viso dalyvavo 50 asmenų.

Dar paminėtini dalyviai:
U. R. Vice Ministeris Dr. Te

rra Carve, JAV ir Kosta Rikos 
ambasadoriai, Protokolo Direkto
rius Dominguez ir specialiai iš 
Argentinos pakviesti daktarai 
Saavedra ir Fraga.

Priėmimas praėjo iškilioj ir 
draugiškoj nuotaikoj. Svečiai 
gardžiavosi lietuviškais užkan
džiais : žagarėliais, spurgom, ko- 
šeliena, dešra, sūriu ir kt. Besi
šnekučiuojant buvo liečiami ir 
Lietuvos reikalai. Spauda prieš ir 
po priėmimo paminėjo apie šį is
torinį įvykį. Korep.

Šis paveikslas primena visiems, 
Kad reik atnaujint prenumeratą 
Meteliams Naujiems! (1965-ms)

— Jonas Lukoševičius, vaisti
ninko iš Sao Paulo sūnus su savo 
draugu, atvykę į Urugvajui savo 
automobiliu, paviešėję pas Urug
vajaus lietuvius, palikę automo
bilį pas E. Jucį, 12. 12. 64 atskri
do į Buenos Aires, kad susipa
žinti su Argentinos lietuvių jau
nimu. R. Paršelio palydėti aplan
kė keletą šeimų. Pernakvoję p. 
VI. Deveikio namuose, sekančią 
dieną išvyko atgal.

— Carlos Medardas Mickevi
čius iš Villa Scasso, lankęsis Lie
tuvoje, 19. 12. 64 apsiveda su 
Olga Ramanauskaite iš San Mar
tin.

—Antanas Kiaulys, dažydamas 
savo namą Villa Devete, krito 
nuo laiptų ir susilaužė nugarą.

Productos
Gustamas 

Rebozado La Rosa
QUESO RAYADO 

MAYONESA 
MOSTAZA

Ventas mayoristas y 
repartidores 
L. N. ALEM 2270 

MUNRO 
T. E. 740-0508

SVEIKINIMAI KALĖDOMS 
IR NAUJIEMS METAMS

Argentinos Lietuvių Balso Lei
dykla išleido gražius spalvotus 
pasveikinimus Kalėdų švenčių ir 
Naujų Metų proga tinkamus pa
siųsti savo artimiesiems čia ir 
gyvenantiems kitose šalyse. Spe
cialiai pritaikyti siuntimui oro 
paštu. Lietuvių ir ispanų kalba.

Vieni — Kalėdų ir Naujų Me
tų proga, kiti Velykų šventėms.

10 pasveikinimų tik 50 pezų. 
Galima atsiimti asmeniškai. Siun 
čiant užsakymus su pinigais paš
tu, prašome adresuoti:

A. L. BALSAS,
J. L. Suarez 5684 (Sue. 39) 
Buenos Aires.

Taipgi galima gauti ir pas mū
sų laikraščio įgaliotinius.

< Apensionas „lituania“< ►
< > < ► ^Juozas Palšis, s a v. A. 
< >VILLA RUMIPAL, Córdoba< ► 
X Vasarotojai prašomi iš anksX 
. ? t o užsisakyti kambarius 
Y„LITUANIA“ prie pat eže-X

< ro Calamuchita, turi geriau-X 
Xsius patogumus savo skait-A 
X tingiems vasarotojams. A

ŽURNALISTO B. AUŠROTOS 
LAIŠKAS IŠ RIO

Gerb. pp. O. P. Ožinskai!
Nors truputį pavėluotai, pra

šome priimti mano su žmona nuo
širdžią padėką už mudviems pa
rodytą svetingumą ir vaišingumą, 
kai mudu lankėmės Bs. Aires. Ži
nia, be Jūsų, malonios globos ir 
rūpestingumo mudu nebūtume 
tiek daug matę, lankę ir prisi
rinkę tokių puikių įspūdžių, ku
riuos bandysime perduoti ir mū
sų Š. Amerikos bičiuliams — 
„Dirvos“ skaitytojams. Tiesa, 
mudviejų pasikalbėjimas, nors 
truputį ir neaiškus, bet supran
tamas ruošiant straipsnius laik
raščiams.

Noriu padėkoti ir už nuotrau
kas, kurių pirmas 5 — ACEN 
spaudos konferencija — pasiekė 
mane 11.13, gi p. Survilos (3) 
atkeliavo šiandien. Taip pat A. 
L. Balso oro paštu siųstas nume
ris atkeliavo tuoj po JAV rinki
mų. Ačiū!

Sveikinimai p. p. Survilams, 
red. K. Norkui, Argentinos Lie
tuvių Centro veikėjams ir ki
tiems maloniems Argentinos lie
tuviams. Gaila, kad trūko to 
laiko su visais žmoniškai paben
drauti. Parašykite, lauksiu. Jū
sų — B. Aušrotas.

Rio de Janeiro, 1964. 11. 18.
— Kazys Gečas iš La Platos, 

su žmona, dukra Diana - Monica, 
perita mercantil ir jaunesniuoju 
sūnum Rikardu, komercinės gim
nazijos moksleiviu, 28. 11. 64, 
lankėsi A. L. Balso Leidykloje. 
Suprasdamas nelengvą lietuvių 
spaudos padėtį svetimame kraš
te. K. 'Gečas, apsimokėjo prenu
meratą už praeitus metus, me
tus pirmyn ir paaukodamas ma
šinų fondui, viso $ 2.500 pezų.

— Norberto Julio Šimas, Jokū
bo ir Franciskos Czuba Šimų, 
Villa Lugano indust rialų vientur 
tis sūnus, inž. fak. stud., 11. 12. 
64, apsivedė su pie. Gloria Loresi, 
kolege iš ekon. mokslų fak. Po 
Registro Civil sumainė žiedus 
Santa Julia bažnyčioje. Iškilmin
ga vestuvių puota įvyko salione - 
residencial g. V. Martinez 81, da
lyvaujant apie 100 svečių, kurių 
tarpe iš lietuvių dalyvavo ind. 
Alf. Ruplėnas su žmona ir mamy 
te, O. ir P. Ožinskai. Jaunieji 
gavo daug vertingų dovanų ir 
sveikinimų. Naujai susikūrusiai, 
inteligentiškai keturių tautų 
kraujo mišinio, argentiniškai šei
mai daug laimės linkėjo jiems 
išvykstant į San Carlos de Bari- 
loche praleisti medaus mėnesį. 
Gražių vestuvių juodas ir spal
votas nuotraukas padarė Ožins- 
kas su Kirstuku. Rep. I.

— Jonas Gramašauskas, ilga
metis Villa del Cerro, Montevi
deo, prekybininkas - almacenero 
išsikėlė su dukromis į Pocitos. -

— Antanas Šatkauskas su žmo 
na Genovaite Vyšniauskaite-Sat- 
kauskiene ir dukromis Violeta ir 
Rita, gruodžio 20 išskrenda į San 
Carlos de Bariloche vasaros atos
togoms. Tenai sutiks ir Naujus 
1965 Metus. Mūsų laikraščio prie 
teliams linkime gerai praleisti 
atostogas ir laimingai parskristi 
į Buenos Aires'.

— Jonas Martynas Daujotas, 
Jono ir Martos Dargužaitės Dau
jotu vienturtis sūnus, teisių fa
kulteto studentas, per Radio EI 
Mundo LR1, 30. 10. 64, 02 -.15 vai. 
iš Cukrainės Español, švenčiant 
Química Estrella SA. sukaktį, šo
kių metu padainavo per radio: 
lietuviškai, vokiškai, itališkai ir 
angliškai, laimėdamas 10.000 ver
tės nerūdijamo plieno rankinį, 
Omega laikrodį. Mokslo metams 
užsibaigus, stud. Daujotas išvy
ko vasaroti į Chilę. Pakeliui ap
lankys ir kitas valstybes.

— Antanas ir Augustina Ma- 
čiulaitytė Malinauskai su dukra 
Lidia, kuri pas juos vieši jau 
trečias mėnuo, savaitę laiko pra
leido Mar del Platoje. Aplankė 
Drę Bruną Rukšėnaitę ir kitus 
lietuvius.

— Juozas Kanapinskas, Bs. Ai
res Bendruomenės pirmininkas 
su šeima persikėlė į jo dukrų Ve
ronikos ir Sofijos nupirktus nau
juosius namus, Granaderos 430; 
TE. 63 - 9576.

AUTOMOBILIAf
Leono Aiduko firma: Automo

tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/94, Avellaneda, T. E. 207 - 
9245.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

(GyHu'mnim¿))

f RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
s BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,
ir nylono išdirbinių visiems. 

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

SVEČIAI IŠ ŠIAURĖS AMERI
KOS BENDRAME PIKNIKE
Kaip ir buvo galima laukti, 

bendras lietuvių piknikas - išky
la, sekmadienį, gruodžio 6, gra
žiame parke Pereyra - Iraola, su
traukė daug gražių lietuvių šei
mų ir jaunimo.

Metiniam organizuotos lietuvių 
visuomenės sąskridžiui šiais me
tais vadovavo Argentinos Lietu
vių Centras, kuris turėjo iškylą 
aprūpinti muzika, šaltu alum, 
minkštais gėrimais, ir nors da
linai stalais ir suolais. ALC V - 
ba, su pirm. Jurgiu Ziberka prie
šakyje, tai atliko su dideliu rū
pestingumu, bet toli gražu nega
lėjo patenkinti skaitlingų meti
nio sąskridžio dalyvių.

A. L. Centro nariai atvyko 
dviem didžiuliais omnibusais ir 
keliais privatiškais automobiliais. 
Didžiulis sunkvežimis atvežė gė
rimus, stalus .suolus ir kitus rei
kalingus daiktus. Taipgi atvežė 
ALC veikėjus, kurie aptarnavo 
bufetą. Bufetas buvo gerai orga
nizuotas, aptarnavo skubiai ir 
tiksliai.

Bufete piknike dirbo: pirm. J. 
Ziberka, V. Norkaitis, B. Pažda
gis, P. Viteikis, B. Dėdela, A. 
Vyturys, P. Bilevičius, J. Gradec- 
kas, P. Jelinskas.

Gauta virš $ 13.000 pelno.
Stalai ir suolai buvo duodami 

veltui, kurių, deja, visiems neuž
teko. Gėrimai parsidavė pigiau 
negu parke veikiančiuose resto
ranuose. Dienai pasitaikus karš
tai — (32° C) — gėrimų teužte- 
ko iki 17 vai.

Susvienijimas Lietuvių Argen
tinoje (SLA) atvyko organizuo
tai su trimi omnibusais (Pull
man) ir pora sunkvežimių. Daly
vavo pirm. inž. Pr. Aleškevičius, 
vicepirm. Petras Vaisieta su šei
ma ir dauguma valdybos narių 
bei veikėjų. 'Lanusiškiai net savo 
muzikantą turėjo, kuris nenuils
tamai akordeono muzika linksmi
no ir kaimynus.

Lietuvių „sostinės“, Berisso 
miesto, Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros D ja - Nemunas, kaip ir 
kitais metais, pasirodė puikiai. 
Nemuniečiai atvyko su pirminin

„ŽIBURIŲ“ SPAUSTUVEI REIKALINGI:
LINOTIPININKAS IR SPAUSTUVĖS DARBININ
KAS, mokąs rinkyklos ir spausdinimo — preso darbą. 
Yra galimybė mokytis linotipininko darbo. Rašyti —1

„žiburių“ Spaudos Bendrovės valdybai, 941 Dundas Street 
W., Toronto 3, Ontario, Canada.

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Ó /L
;> Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <!
<> Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < >
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ►

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

BALDUS PADIRBA IR «MOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

ku Pranu Dulke ir vicepirm. Mar 
cinkevičium priešakyje dviem 
omnibusais, atveždami daug šei
mų ir jaunimo.

Lietuvių Katalikų Kultūros ir 
Savišalpos Dja Mindaugas ai y- 
ko su Pullmanu ir keliais pri.a- 
tiškais automobiliais, atsiveš la
mí ir svečią iš JAV Jurgį Klimą, 
iš East Norfolk, Conn., kuris Ge- 
ši pas savo pusbrolį Orišką Be- 
risse.

Visų iškylautojų stalai buvo 
apkrauti skaniais lietuviškais vai 
giais, kuriais vaišino vieni kitus. 
Daug pažįstamų, seniai nesima
čiusių, turėjo progos susitikti.

Keletas desėtkų žaizdrų (pa
rrilla), daugiausia prie privatiš- 
kų automobilių, kepė kreožiško 
asado kepsnius arba churrasco, 
dešreles, o prie jų netrūko gero 
vyno ir kitų gėrimų.

Gausiai buvo ir jaunimo, su 
kuriuo, dėka inž. Jono Gaidi- 
mausko ir jo brolio Karolio, taip 
gi inžinerijos fakulteto studento, 
plačiai susipažino su Argentinos 
lietuvių jaunimu maloni viešnia 
iš JAV stud, p-lė Nijolė Sala- 
džiūtė, kuri čia vieši pas savo 
giminaitę Drę. Aldoną Jasutytę 
ir jos vyrą inž. Joną Kavaliaus
kus, ir studijuoja ispanų kalbą.

Berissiečiai, Povilui Vaškui 
vadovaujant, T. Aliukui ir (Biron- 
tui pritariant, padainavo lietu
viškų dainų. Jų netrūko ir kituo
se būreliuose.

Orui truputį atvėsus, 17 vai. 
dalis A. L .Centro orkestro, va
dovaujamo Vyt. Balčiūno, ir jam 
pačiam griežiant saksofonu ir 
klerneta, pagriežė šokiams. Jau
nimas, kuris nekantriai laukė šo
kių, galėjo „atsigavėti“ ir links
mai pasišokti iki 19 vai., nes tą 
valandą pasibaigė taip įdomus 
metinis lietuvių piknikas.

Kadangi šį sąskridį skelbė tik 
vienas laikraštis — A. L. Balsas, 
tai daugumoj susirinko balsiečiai.

Privatiškų automobilių buvo 
apie pusšimtis, jų tarpe matėsi 
naujausių modelių. Automobilis
tai turėjo progos pasitarti ir pa
sidalinti žiniomis apie įvairius 
modelius. Rep. I.
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